
Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 45ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000045

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS
PORTARIA Nº 37, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018

O SECRETÁRIO NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS, no uso das atribuições que
lhe conferem o Decreto nº 9.360, de 7 de maio de 2018, em seu artigo 17, anexo I, e com base no Edital
de Credenciamento nº 01/2018 -SENAD,

Tornar público o resultado preliminar das análises para a habilitação e pré-qualificação (Fase 1) do
Edital de Credenciamento nº 01/2018 da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas - SENAD

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo administrativo nº 08129.012437/2017-16, e
em conformidade com os trabalhos realizados pela Comissão Especial de Avaliação nomeada pela Portaria
nº 08, de 27 de abril de 2018, publicada no DOU, Seção 02, Pág. 31, de 02 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado preliminar das análises para a habilitação e pré-qualificação
(Fase 1) do Edital de Credenciamento nº 01/2018 - SENAD.

CAPÍTULO I
DA HABILITAÇÃO E PRÉ-QUALIFICAÇÃO
Art. 2º Ficam HABILITADAS e pré-qualificadas, nos termos do Edital de Credenciamento nº

01/2018, resultando na ordem de classificação abaixo, por região, de acordo com a data e hora de
postagem nos correios ou entrega diretamente nesta SENAD, das seguintes entidades:

REGIÃO CENTRO-OESTE

. CLASSIFICAÇÃO CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R

. 1 04.177.669/0001-04 COMUNIDADE TERAPÊUTICA NOVA
ESPERANÇA - COTENEC

08129.005881/2018-58 H A B I L I TA D A

. 2 00.339.564/0001-53 DESAFIO JOVEM DE BRASÍLIA 08129.006281/2018-15 H A B I L I TA D A

. 3 04.457.162.0001-04 GILEADE COMUNIDADE
TERAPÊUTICA

08129.006937/2018-91 H A B I L I TA D A

. 4 09.361.939/0001-56 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
CAVERNA DE ADULÃO

08129.006517/2018-13 H A B I L I TA D A

. 5 00.028.217/0001-00 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE
GOIAS

08129.007608/2018-68 H A B I L I TA D A

. 6 36.975.258/0001-50 ASSOCIAÇÃO PRINCÍPE DA PAZ 08129.005866/2018-18 H A B I L I TA D A

. 7 16.790.548/0001-12 ASSOCIAÇÃO TERAPEUTICA VIVER
DE NOVO

08129.008169/2018-19 H A B I L I TA D A

. 8 02.010.445/0001-88 SERVOS - SOCIEDADE DE EMPENHO
RECUPERAÇÃO DE VIDA

08129.007890/2018-83 H A B I L I TA D A

. 9 18.276.695/0001-02 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PRA
VENCER

08129.006820/2018-16 H A B I L I TA D A

. 10 03.785.456/0001-00 COMUNIDADE TERAPÊUTICA
DESAFIO JOVEM RESTAURAÇÃO
SHALOM

08129.008390/2018-69 H A B I L I TA D A

. 11 37.993.607/0003-91 COMUNIDADE TERAPÊUTICA
CENTRO DE APOIO CASA DO SOL
AZUL

08129.008400/2018-66 H A B I L I TA D A

. 12 03.637.261/0001-05 RAV - RENOVANDO A VIDA 08129.008448/2018-74 H A B I L I TA D A

. 13 48.555.775/0100-31 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA MÃE DA SANTA
ESPERANÇA

0 8 1 2 9 . 0 0 8 9 2 3 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 14 02.357.507/0001-22 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE
URUAÇU

08129.009124/2018-53 H A B I L I TA D A

. 15 48.555.775/0063-52 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA
SANTA BAKITA

08129.009392/2018-75 H A B I L I TA D A

. 16 09.351.494/0001-23 INSTITUTO RESGATE JOÃO L.
P I Z Z ATO

08129.009858/2018-32 H A B I L I TA D A

. 17 03.974.357/0001-69 CONSELHO DIOCESANO
RENOVAÇÃO CARISMÁTICA
CATÓLICA DE ANÁPOLIS

08129.009570/2018-68 H A B I L I TA D A

. 18 48.555.775/0064-33 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA NOSSA SENHORA DA
ABADIA

08129.009437/2018-10 H A B I L I TA D A

. 19 01.768.904/0001-24 COMUNIDADE TERAPÊUTICA
ESQUADRÃO RESGATE

08129.009567/2018-44 H A B I L I TA D A

. 20 02.199.974/0006-03 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PAULO
DE TARSO

08129.010151/2018-79 H A B I L I TA D A

. 21 07.644.097/0001-14 PROJETO CRIAÇÃO DE DEUS 08129.009616/2018-49 H A B I L I TA D A

. 22 12.295.2017/0001-55 INSTITUTO DESPERTAI 08129.009268/2018-18 H A B I L I TA D A

. 23 50.456.870/0006-52 DESAFIO JOVEM EBENÉZER 08129.008574/2018-29 H A B I L I TA D A

. 24 15.460.727/0001-29 INSTITUTO ABBA PAI 08129.005572/2018-88 H A B I L I TA D A

. 25 03.264.353/0001-97 ASSOCIAÇÃO REABILITAÇÃO
PARCEIROS DA VIDA - ESQUADRÃO
DA VIDA

08129.009491/2018-57 H A B I L I TA D A

. 26 97.332.704/0012-56 OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE
J ATA Í

08129.008467/2018-09 H A B I L I TA D A

. 27 03.264.353/0003-59 ASSOCIAÇÃO REABILITAÇÃO
PARCEIROS DA VIDA - ESQUADRÃO
DA VIDA

08129.009472/2018-21 H A B I L I TA D A

. 28 48.555.775/0022-84 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA
SANTO ANTÔNIO

08129.009103/2018-38 H A B I L I TA D A

. 29 05.763.528/0001-36 INSTITUTO CRESCER 08129.008425/2018-60 H A B I L I TA D A

. 30 07.287.716/0001-60 COMUNIDADE TERAPÊUTICA REINO
UNIDO

08129.010155/2018-57 H A B I L I TA D A

. 31 15.493.126/0002-01 ASSOCIAÇÃO MINISTÉRIO RESGATE
DE JARAGUÁ GOIÁS

08129.010160/2018-60 H A B I L I TA D A

. 32 00.906.937/0001-95 DESAFIO JOVEM DE IPORÁ 08129.009618/2018-38 H A B I L I TA D A

. 33 37.622.339/0002-10 MINISTÉRIO FILANTRÓPICO TERRA
F É RT I L

0 8 1 2 9 . 0 11 5 6 2 / 2 0 1 8 - 8 1 H A B I L I TA D A

. 34 37.622.339/0014-54 MINISTÉRIO FILANTRÓPICO TERRA
F É RT I L

08129.012418/2018-62 H A B I L I TA D A

. 35 04.597.747/0001-20 CENTRO DE RECUPERAÇÃO VIDA
N O VA

08129.007893/2018-17 H A B I L I TA D A

. 36 50.456.870/0005-71 DESAFIO JOVEM EBENEZER 08129.009578/2018-24 H A B I L I TA D A

REGIÃO NORDESTE

. CLASSIFICAÇÃO CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R

. 1 0 9 . 0 4 9 . 11 4 / 0 0 0 2 - 8 1 ASSOCIAÇÃO AGAPE 08129.005438/2018-87 H A B I L I TA D A

. 2 07.741.268/0001-23 ASSOCIAÇÃO ÁGAPE 08129.005841/2018-14 H A B I L I TA D A

. 3 12.387.624/0001-92 ASSOCIAÇÃO O CAMINHO

RESGATANDO VIDAS

08129.005870/2018-78 H A B I L I TA D A

. 4 11 . 0 7 1 . 0 2 2 / 0 0 0 1 - 6 9 ASSOCIAÇÃO CASA DE ABRAÃO 08129.006714/2018-24 H A B I L I TA D A

. 5 11 . 8 2 1 . 5 0 1 / 0 0 0 4 - 0 6 CENTRO DE RECUPERAÇÃO NOVA

VIDA

08129.006640/2018-26 H A B I L I TA D A

. 6 11 . 0 9 9 . 4 9 9 / 0 0 0 1 - 5 2 ONG MARIA BONITA 08129.006724/2018-60 H A B I L I TA D A

. 7 63.079.172/0003-84 CASA DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL

NOVA VIDA

08129.007224/2018-45 H A B I L I TA D A

. 8 11 . 2 6 0 . 6 4 7 / 0 0 0 1 - 7 9 FUNDAÇÃO ROSA MÍSTICA 08129.007122/2018-20 H A B I L I TA D A

. 9 11 . 2 6 0 . 6 4 7 / 0 0 0 2 - 5 0 CENTRO DE ACOLHIMENTO MÃE DA

GRAÇA

08129.007101/2018-12 H A B I L I TA D A

. 10 05.830.929/0001-61 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E SOCIAL

MÃOS DE ALAGOAS

08129.007109/2018-71 H A B I L I TA D A

. 11 05.419.797/0001-80 ASSOCIAÇÃO PROMOÇÃO E APOIO

INTEGRAL AO INDIVIDUO

08129.007588/2018-25 H A B I L I TA D A

. 12 13.696.686/0001-49 CTNV - COMUNIDADE TERAPÊUTICA

NOVA VIDA

08129.007506/2018-42 H A B I L I TA D A

. 13 21.829.481/0001-12 ASSOCIAÇÃO PAZ EM CRISTO 0 8 1 2 9 . 0 0 7 5 1 9 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 14 20.837.725/0001-46 INSTITUTO LAR DA VIDA 08129.007577/2018-45 H A B I L I TA D A

. 15 15.284.024/0001-97 ASSOCIAÇÃO ACOLHIM.

DEPENDENTES QUÍMICOS DIVINO

PAI ETERNO

08129.007522/2018-35 H A B I L I TA D A

. 16 09.493.986/0001-53 CASA DE RESTITUIÇÃO SHALOM-

CARES

08129.007572/2018-12 H A B I L I TA D A

. 17 03.841.870/0002-62 FAZENDA KERYGMA 08129.007589/2018-70 H A B I L I TA D A

. 18 10.013.395/0001-10 ONG DOM VALÉRIO BREDA - CASA

DO BOM SAMARITANO

08129.007586/2018-36 H A B I L I TA D A

. 19 07.517.836/0001-07 CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO LAR

DA PAZ

0 8 1 2 9 . 0 0 8 2 4 8 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 20 13.179.721/0001-52 IVC - INSTITUTO VOLTA AO

CAMINHO

08129.008464/2018-67 H A B I L I TA D A

. 21 20.547.286/0001-37 CENTRO DE RECUPERAÇÃO O

R E S G AT E

0 8 1 2 9 . 0 0 8 6 3 4 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 22 04.382.178/0001-03 CENTRO DE RECUPERAÇÃO

ESQUADRÃO RESGATE DE JUAZEIRO

- CRERJ

08129.008744/2018-75 H A B I L I TA D A

. 23 16.896.998/0002-75 ASSOCIAÇÃO FILANTROPICA

SHALOM

08129.008776/2018-71 H A B I L I TA D A

. 24 16.896.998/0001-94 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

SHALOM

08129.008782/2018-28 H A B I L I TA D A

. 25 48.555.775/0053-80 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA

SANTA TEREZINHA

08129.009020/2018-49 H A B I L I TA D A

. 26 48.555.775/0055-42 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SANTA FAUSTINA

08129.009079/2018-37 H A B I L I TA D A

. 27 48.555.775/0015-55 O. S. N. S. G. DA ESPERANÇA

FAZENDA SANTA ROSA

08129.008995/2018-50 H A B I L I TA D A

. 28 48.555.775/0012-02 FAZENDA DA ESPERANÇA SÃO

MIGUEL

08129.009098/2018-63 H A B I L I TA D A

. 29 07.478.222/0002-44 ASSOCIAÇÃO DIVINA

MISERICÓRDIA

08129.007127/2018-52 H A B I L I TA D A

. 30 07.478.222/0003-25 ASS. DIVINA MISERICORDIA - NOVA

JERICÓ - RANCHO SÃO JOÃO

BOSCO

08129.007124/2018-19 H A B I L I TA D A

Considerando que os fatos apresentados não podem ser
apreciados como casos não previstos, haja vista que se enquadram em
uma das hipóteses do art. 142 do Decreto 9.199/17, e diante do fato
do interessado possuir pedido de solicitação de autorização de
residência em andamento, sob o n° 08505.122843/2015-81, e não
apresentar os documentos necessários para a correta instrução do
pedido, conforme lista de checagem (7240321), INDEFIRO o pedido.
Processo nº 08458.003033/2018-82 - MAMADOU MOUSTAPHA
SECK

Considerando que os fatos apresentados não podem ser
apreciados como casos não previstos, haja vista que se enquadram em
uma das hipóteses do art. 142 do Decreto 9.199/17, e diante do fato
do interessado possuir pedido de solicitação de autorização de

residência em andamento, sob o n° 08220.006909/2017-45, e não
apresentar os documentos necessários para a correta instrução do
pedido, conforme lista de checagem (7240097).

Processo nº 08458.003027/2018-25 - DAOUDA KANDJI
Considerando que os fatos apresentados não podem ser

apreciados como casos não previstos, haja vista que se enquadram em
uma das hipóteses do art. 142 do Decreto 9.199/17, e diante do fato
do interessado possuir pedido de solicitação de autorização de
residência em andamento, sob o n° 08221.005054/2014-82, e não
apresentar os documentos necessários para a correta instrução do
pedido, conforme lista de checagem (7232960), INDEFIRO o pedido.
Processo nº 08458.003025/2018-36 - ALIOUNE GADIAGA

Considerando que os fatos apresentados não podem ser
apreciados como casos não previstos, haja vista que se enquadram em
uma das hipóteses do art. 142 do Decreto 9.199/17, e diante do fato
do interessado possuir pedido de solicitação de autorização de
residência em andamento, sob o n° 08220.013111/2015-98, e não
apresentar os documentos necessários para a correta instrução do
pedido, conforme lista de checagem (7232242), INDEFIRO o pedido.
Processo nº 08430.012012/2018-66 - MOUSTAPHA MBACKE
SECK

MARTHA PACHECO BRAZ
Chefe

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


46 ISSN 1677-7042 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000046

. 31 07.478.222/0001-63 ASSOSSIAÇÃO DIVINA

MISERICORDIA - NOVA JERICÓ

0 8 1 2 9 . 0 0 7 11 5 / 2 0 1 8 - 2 8 H A B I L I TA D A

. 32 07.947.726/0001-85 INSTITUTO ACONCHEGO 08129.009479/2018-42 H A B I L I TA D A

. 33 12.183.968/0003-41 SECRETARIADO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE JUVENÓPOLIS - CASA

B E TA N I A

08129.007160/2018-82 H A B I L I TA D A

. 34 12.183.968/0001-80 SECRETARIADO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE JUVENÓPOLIS

08129.007147/2018-23 H A B I L I TA D A

. 35 13.567.554/0001-17 COMUNIDADE ACOLHEDORA

TERAPÊUTICA SÃO MIGUEL

ARCANJO - CATSNA

08129.010256/2018-28 H A B I L I TA D A

. 36 48.555.775/0049-02 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA CASA SANTA

FRANCISCA ROMANA

08129.009464/2018-84 H A B I L I TA D A

. 37 48.555.775/0091-06 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA MADRE TEREZA DE

CALCUTÁ

08129.009452/2018-50 H A B I L I TA D A

. 38 48.555.775/0052-08 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA DOM FRANCO

MASSERDOTTI

08129.009470/2018-31 H A B I L I TA D A

. 39 48.555.775/0042-28 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SANTA RITA

08129.009461/2018-41 H A B I L I TA D A

. 40 09.241.333/0001-87 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

PROJETO RESGATE - COTEPRE

08129.010342/2018-31 H A B I L I TA D A

. 41 13.568.169/0001-94 ASSOCIAÇÃO CASA DO OLEIRO 08129.010394/2018-15 H A B I L I TA D A

. 42 35.669.704/0001-36 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ÁGAPE

08129.010163/2018-01 H A B I L I TA D A

. 43 4 1 . 3 6 8 . 9 11 / 0 0 0 4 - 0 4 INSTITUTO LUGAR DE AJUDA

PROJETO RENASCER MASCULINO

08129.010395/2018-51 H A B I L I TA D A

. 44 08.304.385/0001-92 INSTITUTO BENEFICENTE CASA

BELÉM

08129.010261/2018-31 H A B I L I TA D A

. 45 02.883.667/0001-05 CASA DE PASSAGEM BELEM 0 8 1 2 9 . 0 1 0 11 5 / 2 0 1 8 - 1 3 H A B I L I TA D A

. 46 13.744.555/0001-90 COMUNIDADE TERAPÊUTICA ATOS 08129.010344/2018-20 H A B I L I TA D A

. 47 48.555.775/0096-10 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

EPERANÇA NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS

08129.009874/2018-25 H A B I L I TA D A

. 48 48.555.775/0048-13 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA PADRE IBIAPINA

08129.009766/2018-52 H A B I L I TA D A

. 49 48.555.775/0073-24 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA CHIARA LUBICH

08129.009752/2018-39 H A B I L I TA D A

. 50 48.555.775/0013-93 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SANTO AGOSTINHO

08129.009877/2018-69 H A B I L I TA D A

. 51 6 3 . 111 . 8 3 5 / 0 0 0 1 - 3 9 COMUNIDADE TERAPÊUTICA GENTE

LIVRE MAANAIM

08129.010293/2018-36 H A B I L I TA D A

. 52 03.586.067/0003-00 DESAFIO NOVA VIDA 08129.010254/2018-39 H A B I L I TA D A

. 53 03.586.067/0001-48 DESAFIO NOVA VIDA 08129.010252/2018-40 H A B I L I TA D A

. 54 48.555.775/0061-90 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA NOSSA SENHORA DO

A M PA R O

08129.009879/2018-58 H A B I L I TA D A

. 55 07.478.222/0004-06 ASSOCIAÇÃO DIVINA

MISERICÓRDIA- FILIAL RANCHO

SÃO JOÃO EVANGELISTA

08129.009774/2018-07 H A B I L I TA D A

. 56 12.040.252/0001-23 RANCHO PENIEL 08129.009891/2018-62 H A B I L I TA D A

. 57 15.290.841/0001-58 ASS. ACOLH. DEPEND. QUÍM. FORM.

CONSEL. TERAP. SÃO PAULO

A P O S TO L O

08129.007524/2018-24 H A B I L I TA D A

. 58 13.832.644/0001-98 ASSOCIAÇÃO ALIANÇA DE

R E S TA U R A Ç Ã O

08129.007549/2018-28 H A B I L I TA D A

. 59 13.807.857/0001-60 COMUNIDADE ACOLHEDORA CASA

DONA PAULA

0 8 1 2 9 . 0 0 7 5 11 / 2 0 1 8 - 5 5 H A B I L I TA D A

. 60 16.578.269/0001-90 INSTITUTO MÃE RAINHA 0 8 1 2 9 . 0 0 7 2 7 6 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 61 32.701.542/0001-88 INSTITUTO BATALHÃO DA

R E S TA U R A Ç Ã O

08129.008690/2018-48 H A B I L I TA D A

. 62 15.109.182/0001-00 INBA - INSTITUTO BAMBU 08129.009136/2018-88 H A B I L I TA D A

. 63 18.322.535/0001-44 C. T. QUEBRANDO AS CORRENTES

NOVO NASCIMENTO

08129.008376/2018-65 H A B I L I TA D A

. 64 24.822.855/0001-66 CENTRO TERAPÊUTICO DE

GUANAMBI

08129.009499/2018-13 H A B I L I TA D A

. 65 01.834.051/0001-81 FAZENDA DA PAZ 08129.007665/2018-47 H A B I L I TA D A

. 66 48.555.775/0060-00 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA IRMÂ DULCE

08129.009212/2018-55 H A B I L I TA D A

. 67 48.555.775/0080-53 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA - NOSSA SENHORA DOS

REMÉDIOS

08129.009869/2018-12 H A B I L I TA D A

. 68 4 1 . 3 6 8 . 9 11 / 0 0 0 7 - 4 9 INSTITUTO LUGAR DE AJUDA 08129.010392/2018-18 H A B I L I TA D A

. 69 11 . 4 4 9 . 2 1 5 / 0 0 0 1 - 0 0 OBRAS SOCIAIS DIONISIO VILAS

BOAS

08129.009853/2018-18 H A B I L I TA D A

. 70 50.456.870/0012-09 DESAFIO JOVEM EBENEZER -

COMUNIDADE TERAPÊUTICA

EXTREMOZ

08129.009577/2018-80 H A B I L I TA D A

. 71 16.441.263-0002-57 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE

PROJETO NOVA VIDA

08129.009637/2018-64 H A B I L I TA D A

. 72 5 0 . 4 5 6 . 8 7 0 / 0 0 11 - 1 0 DESAFIO JOVEM EBENEZER - C. T.

SERRA CAIADA - RN

08129.009576/2018-35 H A B I L I TA D A

. 73 50.456.870/0009-03 DESAFIO JOVEM EBENEZER -

UNIDADE FILIAL DE GENIPABU

08129.009575/2018-91 H A B I L I TA D A

. 74 04.963.388/0001-87 FUNDAÇÃO TERAPÊUTICA MONTE

TA B O R

08129.010420/2018-05 H A B I L I TA D A

. 75 48.555.775/0023-65 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SÃO JOSÉ

08129.009870/2018-47 H A B I L I TA D A

. 76 48.555.775/0086-49 O. S. N. S. G FAZENDA DA

ESPERANÇA BOM JESUS DOS

PA S S O S

0 8 1 2 9 . 0 0 9 7 7 0 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 77 17.922.227/0001-97 FUND.CENTRO RECUPERAÇÃO

FEMININA MISSÃO RESGATE

08129.008267/2018-48 H A B I L I TA D A

. 78 05.021.864/0001-03 ASSOCIACAO COMUNITARIA BOM

S A M A R I TA N O

08129.010336/2018-83 H A B I L I TA D A

. 79 07.362.545/0002-78 CASA DE RECUPERAÇÃO CAVERNA

DE ADULÃO

0 8 1 2 9 . 0 0 8 1 6 7 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 80 48.555.775/0044-90 O. S. N. S. G FAZENDA ESPERANÇA

CASA SANTA RITA

08129.009014/2018-91 H A B I L I TA D A

. 81 4 1 . 3 6 8 . 9 11 / 0 0 0 6 - 6 8 INSTITUTO LUGAR DE AJUDA -

PROMIC

08129.010393/2018-62 H A B I L I TA D A

REGIÃO NORTE

. CLASSIFICAÇÃO CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R

. 1 10.551.237/0001-14 ASSOCIAÇÃO MISSIONARIA

RESGATANDO VIDAS

08129.006467/2018-66 H A B I L I TA D A

. 2 48.555.775/0027-99 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SENHOR DO BONFIM

08129.009026/2018-16 H A B I L I TA D A

. 3 48.555.775/0097-00 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA NOSSA SENHORA DE

NAZARÉ

08129.009244/2018-51 H A B I L I TA D A

. 4 48.555.775/0075-96 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA NOSSA SENHORA DE

GUADALUPE

08129.009403/2018-17 H A B I L I TA D A

. 5 48.555.775/0087-20 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SÃO GUIDO MARIA

C O N F O RT I )

08129.009440/2018-25 H A B I L I TA D A

. 6 04.275.046/0001-74 DESAFIO JOVEM DE MANAUS 08129.010164/2018-48 H A B I L I TA D A

. 7 48.555.775/0050-38 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SÃO PEREGRINO

08129.009900/2018-15 H A B I L I TA D A

. 8 00.531.895/0005-14 ASSOCIAÇÃO PAPA JOÃO XXIII NO

BRASIL

08129.007284/2018-68 H A B I L I TA D A

. 9 48.555.775/0029-50 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA

DOM GINO MALVÉSTIO

08129.009438/2018-56 H A B I L I TA D A

. 10 48.555.775/0057-04 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA DOM LUIS HERBST

08129.009097/2018-19 H A B I L I TA D A

. 11 05.752.920/0005-03 PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA

REDENÇÃO

08129.009476/2018-17 H A B I L I TA D A

. 12 48.555.775/0046-51 FAZENDA DA ESPERANÇA DOM

ELISEU MARIA COROLI

08129.009762/2018-74 H A B I L I TA D A

. 13 13.253.390/0001-53 ASS. CRISTÃ DE APOIO A PESSOA EM

SITUAÇÃO VULNERABILIDADE

08129.010014/2018-34 H A B I L I TA D A

. 14 1 6 . 6 3 0 . 0 3 0 / 0 0 11 - 9 3 DESAFIO JOVEM PENIEL 08129.009999/2018-55 H A B I L I TA D A

REGIÃO SUDESTE

. CLASSIFICAÇÃO CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R

. 1 11 . 2 0 4 . 5 0 3 . 0 0 0 1 - 0 3 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

ESTRELA DO ORIENTE

08129.005468/2018-93 H A B I L I TA D A

. 2 09.329.759/0002-78 ASSOCIAÇÃO JOÃO VITOR

RODRIGUES LIMA - ABEJOVI

08129.005413/2018-83 H A B I L I TA D A

. 3 04.599.274/0001-08 ASSOCIAÇÃO CASA ÁGAPE 08129.005577/2018-19 H A B I L I TA D A

. 4 10.172.899/0001-83 ASSOCIAÇÃO RENOVAR- CENTRO DE

APOIO E RECUPERAÇÃO

08129.005899/2018-50 H A B I L I TA D A

. 5 25.213.000/0001-09 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

FAZENDINHA IRMÃ ERLINDA

08129.006296/2018-75 H A B I L I TA D A

. 6 10.337.091/0001-09 ASSOCIAÇÃO TESHUVÁ 08129.006301/2018-40 H A B I L I TA D A

. 7 03.638.128/0001-73 ASSOCIAÇÃO RENASCER PARA A

VIDA

08129.006302/2018-94 H A B I L I TA D A

. 8 05.042.184/0001-76 GRUPO AUXÍLIO E ORIENTAÇÃO

DEPEND QUÍM E FAMILIARES

LEVANTA DE NOVO

08129.006927/2018-56 H A B I L I TA D A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 47ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000047

. 9 06.336.222/0002-47 CEN. HOLÍSTICO ESTUDOS E REC.

DEPEND.FÍSICAS PSICOLÓGICAS -

CENTROHERD CASA 02

08129.006782/2018-93 H A B I L I TA D A

. 10 09.329.759/0003-59 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JOÃO

VITOR RODRIGUES DE LIMA -

ABEJOVI

08129.006393/2018-68 H A B I L I TA D A

. 11 0 1 . 8 5 6 . 2 4 8 / 0 0 0 1 - 11 PROJETO VIDA MOVIMENTO

RECUPERAÇÃO HUMANA (DESAF.

JOVEM MAANAIM)

08129.007061/2018-09 H A B I L I TA D A

. 12 22.706.287/0001-02 ASSOC. NÚCLEO DE APOIO A

TOXICOMANO E ALCOÓLATRAS -

FAZENDA AGUA VIVA

08129.006804/2018-15 H A B I L I TA D A

. 13 13.876.924/0001-06 CENTRO DE RECUPERAÇÃO SOCIAL

ALCOOL E DROGAS DESAFIO JOVEM

MAANAIM

08129.007043/2018-19 H A B I L I TA D A

. 14 06.286080/0001-70 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ ARCA DE NOÉ 08129.006502/2018-47 H A B I L I TA D A

. 15 02.105.707/0001-98 CENTRO DE PREVENÇÃO E

REABILITAÇÃO DE VIDAS DE

ITATIBA - DESAFIO JOVEM

08129.006869/2018-61 H A B I L I TA D A

. 16 00.426.476/0001-99 FUNDAÇÃO FREI ANONINO PUGLISI 08129.006807/2018-59 H A B I L I TA D A

. 17 09.065.348/0001-31 REENCONTRO - CENTRO DE

TRATAMENTO DEPEN. ALCOOL

OUTR. DROGAS

08129.006849/2018-90 H A B I L I TA D A

. 18 0 4 . 1 7 8 . 8 4 7 / 0 0 0 1 - 11 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA

RECUPERAÇÃO NOVO CAMINHO

08129.006899/2018-77 H A B I L I TA D A

. 19 01.844.914/0001-00 ASSOCIAÇÃO PADRE LEONARDO

NUNES

08129.007196/2018-66 H A B I L I TA D A

. 20 1 0 . 6 3 5 . 9 4 9 / 0 0 0 1 - 11 C. T. L. S. P - CENTRO DE

TRATAMENTO LAURA SAIA

PA L O M B O

08129.006972/2018-19 H A B I L I TA D A

. 21 04.490.453/0001-02 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

PROJETO VIDA NOVA - PROVIN

08129.007222/2018-56 H A B I L I TA D A

. 22 15.171.442/0001-78 COMUNIDADE TERAPEUTICA

CAVERNA DE ADULÃO - CTCA

08129.007069/2018-67 H A B I L I TA D A

. 23 14.757.932/0001-98 NUCLEO DE AÇÃO SOCIAL LUZ A

VIDA

08129.007200/2018-96 H A B I L I TA D A

. 24 12.565.513/0001-29 CENTRO DE REABILITAÇÃO CONTRA

DEPENDÊNCIA QUÍMICA GILEADE

08129.007217/2018-43 H A B I L I TA D A

. 25 66.990.136/0002-85 ASSOCIAÇÃO NÚCLEO DE APOIO E

RECUPERAÇÃO DA VIDA NAREV

08129.007356/2018-77 H A B I L I TA D A

. 26 10.320.290/0001-04 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ BANCO

SOLIDARIEDADE

0 8 1 2 9 . 0 0 6 6 3 7 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 27 53.220.620/0001-00 COMUNIDADE RECUPERAÇÃO NOVA

VIDA

08129.007350/2018-08 H A B I L I TA D A

. 28 03.725.341/0001-12 ASSOCIAÇÃO RECUPERAÇÃO

DEPENDENTES QUÍMICOS DE

I TA Ú N A

08129.007362/2018-24 H A B I L I TA D A

. 29 11 . 0 8 4 . 5 2 1 / 0 0 0 1 - 9 0 ASSOCIAÇÃO CASA DA

SERENIDADE

0 8 1 2 9 . 0 0 7 2 3 9 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 30 2 2 . 3 9 0 . 6 8 6 / 0 0 0 6 - 11 COMUNIDADE TERAPÊUTICA BOM

PA S TO R

08129.007457/2018-48 H A B I L I TA D A

. 31 18.466.505/0001-01 ASSOC. ACOLHIM. PARA DEPEND.

QUÍM. CAMINHO DA PAZ

08129.007455/2018-59 H A B I L I TA D A

. 32 10.797.282/0001-53 ASSOCIAÇÃO RECOMEÇAR DE

C ATA N D U VA

08129.007610/2018-37 H A B I L I TA D A

. 33 03.339.631/0001-28 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AGUAS

N O VA S

08129.007596/2018-71 H A B I L I TA D A

. 34 11 . 11 0 . 4 8 6 / 0 0 0 1 - 3 7 ASSOCIAÇÃO PARA AUXÍLIO

DEPENDENTES QUÍMICOS -

AMOSTRA

08129.007590/2018-02 H A B I L I TA D A

. 35 11 . 1 8 0 . 8 3 6 / 0 0 0 1 - 3 1 ASSOCIAÇÃO SANT ANA 0 8 1 2 9 . 0 0 7 6 11 / 2 0 1 8 - 8 1 H A B I L I TA D A

. 36 14.839.086/0001-55 ASSOCIAÇÃO RADAR BRASIL DE

QUALIDADE DE VIDA

08129.007730/2018-34 H A B I L I TA D A

. 37 06.336.222/0001-66 CENT. HOLÍS. ESTUDOS E RECUP.

DEPEND. FÍSICAS PSICOLÓGICAS -

CENTROHERD

08129.006779/2018-70 H A B I L I TA D A

. 38 03.589.319/0001-92 IVVI - INSTITUTO VALORIZAÇÃO DA

VIDA DE ITUVERAVA

08129.007884/2018-26 H A B I L I TA D A

. 39 74.353.962/0001-60 SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO

JOÃO BATISTA

08129.008240/2018-55 H A B I L I TA D A

. 40 07.606.902/0001-15 CENTRO DE RECUPERAÇÃO

C O N Q U I S TA

08129.007903/2018-14 H A B I L I TA D A

. 41 07.606.902/0004-68 CENTRO DE RECUPERAÇÃO

C O N Q U I S TA

08129.007895/2018-14 H A B I L I TA D A

. 42 0 4 . 8 0 7 . 11 5 / 0 0 0 1 - 4 3 ASSOCIAÇÃO PROJETO RESPEITAR 08129.008080/2018-44 H A B I L I TA D A

. 43 62.475.660/0001-86 ASSISTÊNCIA SOCIAL O BOM

S A M A R I TA N O

08129.008261/2018-71 H A B I L I TA D A

. 44 0 1 . 3 9 0 . 11 2 / 0 0 0 1 - 6 9 MISSÃO JESUS É LUZ 08129.008270/2018-61 H A B I L I TA D A

. 45 20.734.505/0001-97 SER SERVIÇO EVANGÉLICO DE

R E A B I L I TA Ç Ã O

08129.008348/2018-48 H A B I L I TA D A

. 46 20.734.505/0002-78 SER SERVIÇO EVANGÉLICO DE

R E A B I L I TA Ç Ã O

08129.008370/2018-98 H A B I L I TA D A

. 47 04.970.973/0001-04 C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO

DROGADO E AO ALCOOLATRA

08129.008466/2018-56 H A B I L I TA D A

. 48 50.068.188/0001-88 INSTIT. PADRE HAROLDO RAHM 08129.006392/2018-13 H A B I L I TA D A

. 49 05.876.741/0001-54 AMAR - ASSOCIAÇÃO

MANHUMIRIENSE DOS AMIGOS

REUNIDOS

08129.008450/2018-43 H A B I L I TA D A

. 50 12.628.473/0001-17 CENTRO TERAPÊUTICO CRISTÃO

SALVA VIDAS

08129.007218/2018-98 H A B I L I TA D A

. 51 04.498.238/0001-40 ASSOCIAÇÃO CASA DO SENHOR

JESUS

08129.008569/2018-16 H A B I L I TA D A

. 52 08.626.823/0001-39 ASSOCIAÇÃO CAMINHO DA

SOBRIEDADE

08129.008661/2018-86 H A B I L I TA D A

. 53 41.878.554/0001-73 CENTRO DE RECUP. ALCOOL E

DROGAS DESAFIO JOVEM

MAANAIM

08129.007060/2018-56 H A B I L I TA D A

. 54 08.362.458/0001-00 FUNDAÇÃO PADRE GABRIEL

CORRER

08129.006932/2018-69 H A B I L I TA D A

. 55 50.456.870/0004-90 DESAFIO JOVEM EBENEZER - SÃO

JOSÉ DOS CAMPOS

08129.008579/2018-51 H A B I L I TA D A

. 56 08.872.893/0001-77 DESAFIO JOVEM EBENÉZER 08129.008599/2018-22 H A B I L I TA D A

. 57 50.456.870/0007-33 DESAFIO JOVEM EBENÉZER 08129.008631/2018-70 H A B I L I TA D A

. 58 70.934.914/0001-05 COMUNIDADE NOVA JERUSALÉM 08129.006813/2018-14 H A B I L I TA D A

. 59 04.407.012/0001-96 COMUNIDADE TERAPÊUTICA MÃE

DA VIDA

0 8 1 2 9 . 0 0 7 11 2 / 2 0 1 8 - 9 4 H A B I L I TA D A

. 60 03.782.573/0001-02 ASSOCIAÇÃO GRUPO SARAI 08129.008822/2018-31 H A B I L I TA D A

. 61 06.134.192/0001-05 ASSOCIAÇÃO JESUS FONTE DE

ÁGUA VIVA DE TAQUARITINGA - SP

08129.009104/2018-82 H A B I L I TA D A

. 62 48.555.775/0039-22 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA SÃO FRANCISCO

08129.009065/2018-13 H A B I L I TA D A

. 63 48.555.775/0076-77 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA - BOM SAMARITANO

08129.008977/2018-78 H A B I L I TA D A

. 64 01.170.753/001-04 CASA DA PAZ - C. T. DE APOIO

DEPENDENTE QUÍMICO E TÓXICO

08129.009105/2018-27 H A B I L I TA D A

. 65 48.555.775/0059-76 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERENÇA

SITIO LIBERDADE

08129.009030/2018-84 H A B I L I TA D A

. 66 23.098.718/0003-20 GRUPO SALVA VIDAS 08129.009138/2018-77 H A B I L I TA D A

. 67 0 0 . 2 11 . 3 5 4 / 0 0 0 1 - 8 5 SOCIEDADE DE LIBERTAÇÃO DO

DROGATIVO E ALCOOLATRA

08129.009356/2018-10 H A B I L I TA D A

. 68 22.691.398/0001-92 ASSOCIAÇÃO MÃE ADMIRÁVEL 08129.009633/2018-86 H A B I L I TA D A

. 69 08.436.343/0001-05 COMUNIDADE VEM SER 08129.009205/2018-53 H A B I L I TA D A

. 70 04.327.366/0001-20 CENTRO DE REINTEGRAÇÃO SOCIAL

BEIJA-FLOR

08129.009180/2018-98 H A B I L I TA D A

. 71 04.327.366/0002-01 CENTRO DE REINTEGRAÇÃO BEIJA-

FLOR

08129.009171/2018-05 H A B I L I TA D A

. 72 0 3 . 7 4 4 . 11 6 / 0 0 0 1 - 2 3 CEAMI - REABILITAÇÃO PARA A

VIDA

08129.009361/2018-14 H A B I L I TA D A

. 73 08.519.722/0001-69 CENTRO DE AÇÃO SOCIAL - CASA

DO OLEIRO

08129.006249/2018-21 H A B I L I TA D A

. 74 05.803.744/0001-68 PROJ. CASA DE ISRAEL PREVEN.

RECUP. ÀLCOOL E OUTRAS DROGAS

- PROCIMOC

08129.009625/2018-30 H A B I L I TA D A

. 75 48.555.775/0072-43 O. S. N. S. G. FAZENDA DA

ESPERANÇA IMACULADA

CONCEIÇÃO

08129.009401/2018-28 H A B I L I TA D A

. 76 1 7 . 5 1 5 . 11 5 / 0 0 0 2 - 0 0 ASSOCIAÇÃO FAZENDA RENASCER 08129.009178/2018-19 H A B I L I TA D A

. 77 22.232.359/0001-27 DESAFIO JOVEM PENIEL 08129.009167/2018-39 H A B I L I TA D A

. 78 03.424.768/0001-80 SER - SERVIÇO EVANGÉLICO DE

REABILITAÇÃO DE ARAGUARI

08129.009482/2018-66 H A B I L I TA D A

. 79 17.837.365/0001-78 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DE DEUS

EM CRISTO JESUS

08129.009793/2018-25 H A B I L I TA D A

. 80 05.533.962/0002-00 ASSOCIAÇÃO PÃO NOSSO - APN 08129.007006/2018-19 H A B I L I TA D A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


48 ISSN 1677-7042 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000048

. 81 00.703.362/0001-49 POUSADA BOM SAMARITANO 08129.009656/2018-91 H A B I L I TA D A

. 82 01.257.931/0001-32 COMUNIDADE TERAPÊUTICA COLÔ-
NIA BOM SAMARITANO - CTCBS

08129.009655/2018-46 H A B I L I TA D A

. 83 02.969.654/0001-53 ESQUADRÃO VIDA PARA ADOLES-
CENTES

08129.009487/2018-99 H A B I L I TA D A

. 84 08.382.949/0001-05 IMAD - INSTITUTO MUNICIPAL ANTI-
DROGAS

08129.007302/2018-10 H A B I L I TA D A

. 85 02.401.835/0001-89 ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE AUXIL-
IADORA RECUPERANDO VIDAS

08129.007297/2018-37 H A B I L I TA D A

. 86 43.310.150/0001-04 DESAFIO JOVEM DE SANTO ANDRÉ 08129.009645/2018-19 H A B I L I TA D A

. 87 03.760.446/0003-74 ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL SOL
NASCENTE

08129.006504/2018-36 H A B I L I TA D A

. 88 60.255.205/0001-40 ASSOC. PROMO. LEONILDO DELFINO
DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS

08129.010269/2018-05 H A B I L I TA D A

. 89 03.836.151/0001-72 COMUNIDADE SOLIDARIEDADE SOL 08129.009714/2018-86 H A B I L I TA D A

. 90 00.738.242/0001-87 COMUNIDADE TERAPÊUTICA UM
NOVO CAMINHO

08129.009608/2018-01 H A B I L I TA D A

. 91 26.041.087/0001-39 SOCIEDADE DE PROMOÇÃO HU-
MANA - SOPROH

08129.009696/2018-32 H A B I L I TA D A

. 92 04.195.503/0001-10 ASSOCIAÇÃO IMACULADA CONCE-
IÇÃO

08129.010308/2018-66 H A B I L I TA D A

. 93 48.555.775/0007-45 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-
ANÇA CENTRO MASCULINO

08129.009765/2018-16 H A B I L I TA D A

. 94 48.555.775/0084-87 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-
ANÇA NOSSA SENHORA DE
GUADALUPE

08129.009767/2018-05 H A B I L I TA D A

. 95 48.555.775/0037-60 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA
RESSURREIÇÃO E VIDA

08129.009763/2018-19 H A B I L I TA D A

. 96 4 8 . 5 5 5 . 7 7 5 / 0 0 11 - 2 1 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-
ANÇA SÃO LIBÓRIO

08129.009758/2018-14 H A B I L I TA D A

. 97 13.726.023/0001-20 ASSOCIAÇÃO C. T. EL SHADDAY DE
ARAGUARI

08129.009605/2018-69 H A B I L I TA D A

. 98 02.713.645/0001-05 ASSOCIAÇÃO SAGRADA FAMILIA -
ASSAF

08129.010329/2018-81 H A B I L I TA D A

. 99 10.956.799/0001-48 CENTRO DE RECUPERAÇÃO LEÃO
DE JUDÁ DE MONTES CLAROS

08129.010304/2018-88 H A B I L I TA D A

. 100 05.724.327/0001-20 COMUNIDADE ELE CLAMA 08129.010300/2018-08 H A B I L I TA D A

. 101 09.558.780/0001-64 A.A.T.R - ASSOCIAÇÃO DE APOIO
TERAPÊUTICO REVIVER

08129.008374/2018-76 H A B I L I TA D A

. 102 07.691.200/0001-87 ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA RECANTO
DA JANAINA

08129.008041/2018-47 H A B I L I TA D A

. 103 07.436.782/0003-17 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CASA
DE RECUPERAÇÃO SÃO JOSÉ

08129.007704/2018-14 H A B I L I TA D A

. 104 07.158.021/0001-89 COMUNIDADE TERAPÊUTICA
PRIMEIRO PASSO

08129.007864/2018-55 H A B I L I TA D A

. 105 06.951.814/0001-98 OBRAS SOCIAIS ÁGUA VIVA 08129.008043/2018-36 H A B I L I TA D A

. 106 13.134.031/0001-87 COMUNIDADE TERAPÊUTICA FILHOS
DO REI

08129.006879/2018-04 H A B I L I TA D A

. 107 10.667.518/0001-37 COMUNIDADE TERAPÊUTICA FORÇA
E LUZ

08129.008475/2018-47 H A B I L I TA D A

. 108 04.698.556/0001-54 ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO RE-
NASCER

08129.009135/2018-33 H A B I L I TA D A

. 109 48.555.775/0078-39 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

08129.009100/2018-02 H A B I L I TA D A

. 11 0 02.988.080/0001-60 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA VIDA -
A AV I D A

08129.009120/2018-75 H A B I L I TA D A

. 111 03.551.218/0001-22 CENTRO DE RECUPERAÇÃO RES-
GATANDO VIDAS

0 8 1 2 9 . 0 0 9 11 4 / 2 0 1 8 - 1 8 H A B I L I TA D A

. 11 2 1 0 . 7 1 0 . 5 11 / 0 0 0 1 - 5 0 ASSOCIAÇÃO DEUS CONOSCO - ADE-
CON

0 8 1 2 9 . 0 0 9 11 6 / 2 0 1 8 - 1 5 H A B I L I TA D A

. 11 3 11 . 0 8 8 . 6 2 0 / 0 0 0 1 - 4 0 ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE NOVA
C R I AT U R A

08129.007219/2018-32 H A B I L I TA D A

. 11 4 04.169.448/0001-94 CENTRO DE ESTUDO E RECUPERA-
ÇÃO PARA A VIDA - TUPA - CERVI-
DA

08129.008476/2018-91 H A B I L I TA D A

. 11 5 09.123.386/0002-84 COMUNIDADE TERAPÊUTICA NOVA
ESPERANÇA

08129.006801/2018-81 H A B I L I TA D A

. 11 6 05.639.373/0003-92 CARITAS DIOCESANA DE CATANDU-
VA

08129.007902/2018-70 H A B I L I TA D A

. 11 7 17.120.979/0001-34 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PROA-
DA

08129.007065/2018-89 H A B I L I TA D A

. 11 8 0 5 . 2 8 4 . 1 2 1 / 0 0 0 7 - 11 ASSOCIAÇÃO MARANATHÁ DO RIO
DE JANEIRO

08129.009177/2018-74 H A B I L I TA D A

. 11 9 12.641.771/0001-47 RESTITUI - CENTRO DE TRATAMEN-
TO DEPEND. QUÍM. ALCOÓLATRAS

08129.008910/2018-33 H A B I L I TA D A

. 120 20.938.361/0001-90 FARASVEC - FUND. E ASSOC. REIN-
TEGRAÇÃO ASSISTÊNCIA SOC. VICI-
ADOS E CARENTES

08129.008653/2018-30 H A B I L I TA D A

. 121 64.033.061/0012-90 CÁRITAS DIOCESANA DE CAMPO
LIMPO

08129.005307/2018-08 H A B I L I TA D A

. 122 50.456.870/0003-00 DESAFIO JOVEM EBENEZER - SERO-
PEDICA

08129.008603/2018-52 H A B I L I TA D A

. 123 07.522.515/0001-09 COMUNIDADE TERAPÊUTICA NOVO
SINAI

08129.009431/2018-34 H A B I L I TA D A

. 124 14.102.041/0001-01 INSTITUTO LUCAS SILVEIRA BAR-
R E TO

08129.009614/2018-50 H A B I L I TA D A

. 125 07.482.347/0001-67 COMUNIDADE CRISTÃ VIDA E PAZ 08129.007857/2018-53 H A B I L I TA D A

. 126 22.241.137/0001-70 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PRÓVI-
DA

0 8 1 2 9 . 0 0 9 6 0 6 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 127 05.728.521/0001-83 ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL HU-
MANA DE PIUMHI APH

08129.009850/2018-76 H A B I L I TA D A

. 128 48.555.775/0068-67 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA
MÃE DA ESPERANÇA

08129.009876/2018-14 H A B I L I TA D A

. 129 07.750.937/0002-04 ESPAÇO ALTERNATIVO CULTURAL
CONTRA AS DROGAS

08129.009958/2018-69 H A B I L I TA D A

. 130 00.816.354/0002-90 COMUNIDADE BETHÂNIA - RECAN-
TO LORENA

08129.009949/2018-78 H A B I L I TA D A

. 131 04.087.926/0003-89 CREDEQ: CENTRO DE RECUPERA-
ÇÃO DEPENDÊNCIA QUÍMICA

08129.010036/2018-02 H A B I L I TA D A

. 132 12.197.069/0002-17 ASSOCIAÇÃO DOM JOSÉ ANTONIO
DE COUTO - DOM COUTO

08129.010032/2018-16 H A B I L I TA D A

. 133 12.034.813/0001-81 BETH SHALOM - CASA DA PAZ 08129.009777/2018-32 H A B I L I TA D A

. 134 02.134.541/0001-38 CASA RENASCER C. T. DE APOIO AO
DEPEND. QUIM. ALCOOLATRA.

08129.009660/2018-59 H A B I L I TA D A

. 135 06.183.730/0002-32 ASSOCIAÇÃO MADRE TERESA DE
CALCUTÁ

08129.007673/2018-93 H A B I L I TA D A

. 136 16.801.598/0001-58 AÇÃO SOC. CENTRO DEW REINT. SO-
CIED. MAIS QUE VENCEDORES (CER-
DAD)

08129.009480/2018-77 H A B I L I TA D A

. 137 02.952.824/0001-97 ASSOCIAÇÃO MONSENHOR ANTÔ-
NIO XAVIER RODRIGUES

08129.008226/2018-51 H A B I L I TA D A

. 138 48.555.775/0071-62 O. S. N. S. G. FAZEND DA ESPERANÇA
SÃO FREI GALVÃO

08129.009206/2018-06 H A B I L I TA D A

. 139 17.706.534/0001-30 ASSOCIAÇÃO DE RECUP. DEPEN.
QUÍMICOS SÃO MIGUEL ARCANJO

08129.009966/2018-13 H A B I L I TA D A

. 140 48.555.775/0121-66 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-
ANÇA NOSSA SENHORA DE LOUR-
DES

08129.009772/2018-18 H A B I L I TA D A

. 141 0 3 . 7 4 4 . 11 6 / 0 0 0 2 - 0 4 CEAMI - REABILITAÇÃO PARA A VI-
DA

08129.009377/2018-27 H A B I L I TA D A

. 142 02.992.104/0001-55 FUNDAÇÃO DE RIBEIRÃO PRETO AP.
RECUP. VIDAS. R.A.R.E.V.

08129.008039/2018-78 H A B I L I TA D A

. 143 09.405.431/0001-02 ESCOLA DE TREINAMENTOSMIS-
SIONÁRIOS - DESAFIO JOVEM -
E . T. M

08129.009141/2018-91 H A B I L I TA D A

. 144 48.555.775/0074-05 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-
ANÇA SÃO JOÃO BATISTA

08129.009756/2018-17 H A B I L I TA D A

. 145 03.759.408/0001-30 CENTRO MADRE TEREZA 08129.008676/2018-44 H A B I L I TA D A

. 146 01.805.215/0001-42 C. T. ANDRADINENSE RECANTO DO
SENHOR JESUS

08129.008767/2018-80 H A B I L I TA D A

. 147 13.442.491/0001-72 COMUNIDADE TERAPÊUTICA NOVA
JORNADA

08129.007790/2018-57 H A B I L I TA D A

. 148 25.224.130/0001-39 C. TERAPÊUTICA ESQUADRÃO DA
VIDA -MONTES CLAROS

0 8 1 2 9 . 0 0 9 11 9 / 2 0 1 8 - 4 1 H A B I L I TA D A

. 149 05.467.433/0001-75 C.R.J.F.C.D - CENTRO DE RECUP. JUIZ
DE FORA CONTRA AS DROGAS

08129.009634/2018-21 H A B I L I TA D A

. 150 26.232.447/0002-60 COMUNIDADE REVIVER 08129.009726/2018-19 H A B I L I TA D A

REGIÃO SUL

. CLASSIFICAÇÃO CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R

. 1 79.372.108/0002-46 CENTRO DE RECUP. NOVA ESPERAN-

ÇA - CERENE PALHOÇA

08129.005684/2018-39 H A B I L I TA D A

. 2 79.372.108/0001-65 CENTRO DE RECUPER. NOVA ESPER-

ANÇA - CERENE BLUMENAU

08129.005730/2018-08 H A B I L I TA D A

. 3 89.967.459/0001-72 CRUZ AZUL DE PANAMBI - CENTRO

DE REABILITAÇÃO

08129.005832/2018-15 H A B I L I TA D A

. 4 06.164.808/0001-90 GRUPO DE GRANDES AMIGOS EM

C R I S TO

08129.005651/2018-99 H A B I L I TA D A

. 5 03.453.994/0001-90 COMUNIDADE TERAPÊUTICA VALE

A PENA VIVER - MATRIZ

08129.005678/2018-81 H A B I L I TA D A

. 6 79.372.108/0004-08 CENTRO DE RECUPER. NOVA ESPER-

ANÇA - CERENE SÃO BENTO DO

SUL

08129.005860/2018-32 H A B I L I TA D A

. 7 79.372.108/0005-99 CENTRO DE RECUPER. NOVA ESPER-

ANÇA - CERENE LAPA

08129.005879/2018-89 H A B I L I TA D A

. 8 2 1 . 5 11 . 4 5 2 / 0 0 0 1 - 0 8 C. TERAPÊUTICA MORADA DA

LIBERDADE

08129.006201/2018-13 H A B I L I TA D A

. 9 04.309.546/0001-80 PROJETO FAZENDO A DIFERENÇA -

FA Z D I

08129.006245/2018-43 H A B I L I TA D A

. 10 0 5 . 11 8 . 3 7 5 / 0 0 0 1 - 7 4 ASSOCIAÇÃO TERAPÊUTICA SÍTIO

CAMINHO NOVO

08129.006428/2018-69 H A B I L I TA D A

. 11 10.470.137/0001-63 CRER C. T. FAZENDA SÃO FRANCIS-

CO

08129.006451/2018-53 H A B I L I TA D A

. 12 07.623.956/0001-99 ACTA - ASSOC. COMUNICAÇÃO

TRATAMENTO ALCOOLISMO E DE-

PEND. QUÍM.

08129.006892/2018-55 H A B I L I TA D A

. 13 0 2 . 0 11 . 0 6 5 / 0 0 0 1 - 6 8 CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA

VIDA CRAVI

08129.006805/2018-60 H A B I L I TA D A

. 14 02.084.777/0001-07 CENTRO DE REABILITAÇÃO NOVA

VIDA

08129.006876/2018-62 H A B I L I TA D A

. 15 01.914.458/0001-19 ASSOCIAÇÃO MARINGÁ APOIANDO

A RECUPER. DE VIDAS - MAREV

08129.007208/2018-52 H A B I L I TA D A

. 16 04.696.154/0001-10 ASSOCIAÇÃO RECANTO PARQUE

IGUAÇU

08129.006955/2018-73 H A B I L I TA D A

. 17 06.238.731/0001-56 CENTRO DE TRATAMENTO E APOIO

A DEPENDENTES QUÍMICOS

08129.007087/2018-49 H A B I L I TA D A

. 18 13.959.203/0001-51 INSTITUTO GRATIDÃO 0 8 1 2 9 . 0 0 7 0 1 3 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 49ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000049

. 19 03.005.452/0001-54 CENTRO DE REABIL. SOCIAL E

BENEFICENTE EVANGÉLICO SOS VI-

DA

08129.007206/2018-63 H A B I L I TA D A

. 20 0 5 . 3 6 6 . 11 3 / 0 0 0 4 - 7 1 ASSOC. VIDA PLENA AMOR EXI-

GENTE (PORTO MAUÁ)

08129.007305/2018-45 H A B I L I TA D A

. 21 0 5 . 3 6 6 . 11 3 / 0 0 0 2 - 0 0 ASSOC. VIDA PLENA AMOR EXI-

GENTE SANTA ROSA -RS -AVPAE

08129.007315/2018-81 H A B I L I TA D A

. 22 0 5 . 3 6 6 . 11 3 / 0 0 0 1 - 2 9 ASSOC. VIDA PLENA AMOR EXI-

GENTE SANTA ROSA -RS -AVPAE

08129.007312/2018-47 H A B I L I TA D A

. 23 0 5 . 3 6 6 . 11 3 / 0 0 0 3 - 9 0 ASSOC. VIDA PLENA AMOR EXI-

GENTE (HORIZONTINA)

08129.007314/2018-36 H A B I L I TA D A

. 24 81.140.360/0001-90 SERVIÇO DE AÇÃO SOCIAL INTE-

GRAÇÃO, EDUCAÇÃO E QUALIDADE

08129.007352/2018-99 H A B I L I TA D A

. 25 03.002.855/0001-40 CENTRO DE REABILITAÇÃO

EMANUEL DA REGIÃO DAS HORTEN-

SIAS

08129.007308/2018-89 H A B I L I TA D A

. 26 02.457.215/0003-23 C. T. DESAFIO JOVEM GIDEÕES - SÃO

SEBASTIÃO DO CAÍ

08129.007333/2018-62 H A B I L I TA D A

. 27 73.318.941/0001-41 ASSOCIAÇÃO DE RECUPER. PREV.

ALCOOLISMO E OUTRAS DROGAS -

ARAD

08129.007434/2018-33 H A B I L I TA D A

. 28 05.435.501/0001-14 GRUPO DE ENCAMINHAMENTO E

APOIO NA PREV. E REABIL. DEPEND.

QUÍM.

08129.007403/2018-82 H A B I L I TA D A

. 29 04.080.950/0001-24 C. TERAPÊUTICA MISSÃO SHALON 08129.007370/2018-71 H A B I L I TA D A

. 30 0 2 . 9 2 2 . 111 / 0 0 0 1 - 8 0 ASSOCIAÇÃO CRENÇA 08129.007621/2018-17 H A B I L I TA D A

. 31 02.366.729/0001-01 CENTRO DE RECUPERAÇÃO EL

SHADAI

08129.007603/2018-35 H A B I L I TA D A

. 32 11 . 4 2 1 . 1 3 1 / 0 0 0 2 - 4 0 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SO-

CIAL E EDUCACIONAL LIBERDADE

08129.007612/2018-26 H A B I L I TA D A

. 33 11 . 7 2 2 . 2 9 1 / 0 0 0 2 - 2 9 COMUNIDADE TERAPÊUTICA SÃO

FRANCISCO

08129.007761/2018-95 H A B I L I TA D A

. 34 0 9 . 5 1 6 . 11 9 / 0 0 0 1 - 9 6 C. TERAPÊUTICA ESPERANÇA-ABAE 08129.007664/2018-01 H A B I L I TA D A

. 35 78.312.188/0002-81 CENTRO DE RECUPERAÇÃO VIDA

NOVA - CERVIN

08129.007813/2018-23 H A B I L I TA D A

. 36 00.656.240/0001-49 CENTRO DE RECUPERAÇÃO VIVA

COM DEUS

08129.007810/2018-90 H A B I L I TA D A

. 37 10.498.134/0001-38 CENTRO RECUP. TOXICOMANOS AL-

COOLATRAS SANTO ANGELO

08129.007715/2018-96 H A B I L I TA D A

. 38 81.395.253/0001-03 CENTRO PREV. RECUPER. O CAMIN-

HO, A VERDADE VIDA - PRECAVVI-

DA

0 8 1 2 9 . 0 0 7 8 2 4 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 39 02.457.215/0012-14 C. TERAPEUTICA DESAFIO JOVEM

GIDEOES

08129.007751/2018-50 H A B I L I TA D A

. 40 04.635.573/0001-42 RECRIAR - RETIRO COMUNITARIO

DE AUXILIO A RECUPERAÇÃO

08129.007947/2018-44 H A B I L I TA D A

. 41 07.876.858/0001-63 CASA DE APOIO BELÉM 08129.008168/2018-66 H A B I L I TA D A

. 42 00.219.137/0001-31 CENTRO ESPECIALIZADO REABILI-

TAÇÃO TOXICÔMANOS E ALCOOLIS-

TA S

08129.008266/2018-01 H A B I L I TA D A

. 43 02.000.030/0001-23 COMUNIDADE TERAPÊUTICA ROSA

DE SARON

08129.008223/2018-18 H A B I L I TA D A

. 44 00.065.945/0001-91 PATNA - PASTORAL DE APOIO AO

TOXICÔMANO NOVA AURORA

08129.008245/2018-88 H A B I L I TA D A

. 45 08.581.190/0001-90 REVIDE - RESTAURANDO VIDAS DA

DEPENDÊNCIA

08129.006806/2018-12 H A B I L I TA D A

. 46 11 . 3 0 8 . 8 7 7 / 0 0 0 1 - 6 0 CAUDEQ - CENTRO DE ATENÇÃO UR-

BANA A DEPEND. QUÍM.

08129.008406/2018-33 H A B I L I TA D A

. 47 92.873.967/0001-04 C. TERAPEUTICA CENTRO VITA DE

CAXIAS DO SUL

08129.008260/2018-26 H A B I L I TA D A

. 48 0 4 . 11 9 . 5 0 1 / 0 0 0 1 - 4 2 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE CASA

DE NAZARE

08129.008407/2018-88 H A B I L I TA D A

. 49 13.416.626/0001-25 CENTRO REAB. HUMANA FAZENDA

SÃO JORGE - FEMININA

08129.008515/2018-51 H A B I L I TA D A

. 50 01.713.770/0001-44 CENTRO DE REABILITAÇÃO HU-

MANA DO VALE DO ARARANGUA

0 8 1 2 9 . 0 0 8 5 11 / 2 0 1 8 - 7 2 H A B I L I TA D A

. 51 00.816.354/0009-66 ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL E AS-

SISTENCIAL BETHÂNIA

08129.008759/2018-33 H A B I L I TA D A

. 52 03.880.767/0001-40 INSTITUTO VITORIA 08129.006885/2018-53 H A B I L I TA D A

. 53 08.084.690/0001-16 CASA DE APOIO PE. ALOÍSIO BOE-

ING

08129.008949/2018-51 H A B I L I TA D A

. 54 05.752.920/0002-60 PIA - UNIÃO DAS IRMAS DA CO-

PIOSA REDENÇÃO

08129.008929/2018-80 H A B I L I TA D A

. 55 05.752.920/0006-94 PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA

REDENÇÃO

08129.007324/2018-71 H A B I L I TA D A

. 56 48.555.775/0035-07 O. S. N. S. G. FAZENDA ESPERANÇA

NOS. SENHORA APARECIDA

08129.009032/2018-73 H A B I L I TA D A

. 57 13.440.905/0001-24 ADVENTUS - ASSOC. ESPECIALIZA-

DA TRATAMENTO DEPEND. QUÍM.

08129.009140/2018-46 H A B I L I TA D A

. 58 12.387.294/0001-35 ASSOCIAÇÃO MÃO AMIGA TERAPIA

E RECUPERAÇÃO

08129.009156/2018-59 H A B I L I TA D A

. 59 0 2 . 0 11 . 0 6 5 / 0 0 0 2 - 4 9 CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA

VIDA CRAVI

08129.007254/2018-51 H A B I L I TA D A

. 60 72.424.187/0001-61 CENTRO TERAPÊUTICO E DE PROJE-

TOS SOCIO EDUCATIVOS VIDA -

CTV

08129.005741/2018-80 H A B I L I TA D A

. 61 05.510.658/0001-67 ASSOCIAÇÃO TERAPÊUTICA NOVO

AMANHECER - ATENA

08129.009326/2018-03 H A B I L I TA D A

. 62 01.493.413/0002-07 C. TERAPÊUTICA FAZENDA RE-

NASCER

08129.009378/2018-71 H A B I L I TA D A

. 63 48.555.775/0051-19 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-

ANÇA MÃE ADMIRÁVEL

08129.009279/2018-90 H A B I L I TA D A

. 64 18.586.371/0001-62 C. TERAPÊUTICA SÃO JOSE - NOVA

JORNADA

08129.009486/2018-44 H A B I L I TA D A

. 65 13.699.575/0001-96 CETRAD - CENTRO DE TRATAMENTO

DE ADICÇÕES

08129.009619/2018-82 H A B I L I TA D A

. 66 91.693.549/0002-45 RETIRO COMUNITÁRIO DE REABIL.

OCUPACIONAL - C. T. RECREO

08129.009607/2018-58 H A B I L I TA D A

. 67 00.716.665/0001-04 COMUNIDADE TERAPÊUTICA VIDA

N O VA

08129.009615/2018-02 H A B I L I TA D A

. 68 13.777.137/0001-07 C. T. SENHOR JESUS CENTRO REFOR-

MULAÇÃO COMPORTAM. - CTSJ

0 8 1 2 9 . 0 0 7 6 0 9 / 2 0 1 8 - 11 H A B I L I TA D A

. 69 1 4 . 1 5 9 . 7 11 / 0 0 0 1 - 1 8 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEIT

ABBA

08129.006965/2018-17 H A B I L I TA D A

. 70 0 2 . 3 0 0 . 1 3 7 / 0 0 11 - 6 9 ASSOC. CASAS DO SERVO SOFREDOR

- CSS MOSTEIRO DA RESSURREIÇÃO

08129.009664/2018-37 H A B I L I TA D A

. 71 08.903.671/0001-08 C. TERAPÊUTICA FAZENDA ESPER-

ANÇA DE FARROUPILHA

08129.009532/2018-13 H A B I L I TA D A

. 72 02.717.050/0001-10 PROVITA PROJETO VIDA ITAPEMA 08129.009649/2018-99 H A B I L I TA D A

. 73 05.217.604/0001-08 ACOTEMI - ASSOCIAÇÃO C. TER-

APÊUTICA MISSIONEIRA

08129.010058/2018-64 H A B I L I TA D A

. 74 03.779.747/0002-69 ASSOCIAÇÃO PARA VIDA SEM DRO-

GAS

08129.009842/2018-20 H A B I L I TA D A

. 75 07.568.597/0001-14 CERVIDA - CENTRO DE RECUPERA-

ÇÃO À VIDA

08129.010153/2018-68 H A B I L I TA D A

. 76 03.722.355/0001-82 ASSOCIAÇÃO NÚCLEO TERAPÊUTI-

CO NOVA VIDA

08129.010295/2018-25 H A B I L I TA D A

. 77 10.156.075/0001-10 ASSOCIAÇÃO CIDADE DE DEUS 08129.009834/2018-83 H A B I L I TA D A

. 78 48.555.775/0062-71 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-

ANÇA SÃO FRANCISCO XAVIER

08129.009875/2018-70 H A B I L I TA D A

. 79 91.995.258/0001-20 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE MÃES

POBRES DE NOVO HAMBURGO

08129.010298/2018-69 H A B I L I TA D A

. 80 16.995.617/0001-24 AACOLHER- ASSOCIAÇÃO ACOLHER 08129.010197/2018-98 H A B I L I TA D A

. 81 03.037.499/0001-08 CASA DE RECUPERAÇÃO MAANAIM 08129.006858/2018-81 H A B I L I TA D A

. 82 75.567.180/0002-78 DESAFIO JOVEM DE CRICIÚMA -SC 08129.010046/2018-30 H A B I L I TA D A

. 83 81.140.139/0001-32 ASSOCIAÇÃO ESSÊNCIA DE VIDA 08129.007571/2018-78 H A B I L I TA D A

. 84 14.637.663/0001-26 INSTITUTO PASSO A PASSO NO CAM-

INHO - IPPC

08129.007318/2018-14 H A B I L I TA D A

. 85 77.620.920/0001-37 CASA DE RECUPERAÇÃO NOVA VIDA

- CRENVI

08129.006046/2018-35 H A B I L I TA D A

. 86 06.122.131/0001-28 MISSÃO FILADELFIA 08129.007175/2018-41 H A B I L I TA D A

. 87 02.457.215/0001-61 C. TERAPÊUTICA DESAFIO JOVEM

GIDEÕES

08129.007332/2018-18 H A B I L I TA D A

. 88 07.940.678/0001-01 ASSOCIAÇÃO PROJETO LONDRINA

VIVA - PROLOV

08129.007166/2018-50 H A B I L I TA D A

. 89 78.505.435/0001-85 CASA DE RECUPERAÇÃO NOVA VIDA

DE CHAPECÓ

08129.006925/2018-67 H A B I L I TA D A

. 90 93.239.648/0001-04 GTAE - GRUPO DE TRABALHO AMOR

ESPECIAL

08129.007896/2018-51 H A B I L I TA D A

. 91 11 . 7 2 2 . 2 9 1 / 0 0 0 1 - 4 8 COMUNIDADE TERAPÊUTICA SÃO

FRANCISCO

08129.009016/2018-81 H A B I L I TA D A

. 92 17.790.385/0001-30 CENTRO DE REABILITAÇÃO HU-

MANA FAZENDA SAO JORGE II

08129.008538/2018-65 H A B I L I TA D A

. 93 10.483.007/0001-65 INSTITUTO TERAPÊUTICO DESAFIO

JOVEM DE NOVA TRENTO

08129.008371/2018-32 H A B I L I TA D A

. 94 09.505.468/0001-02 ASSOCIAÇÃO DEUS ESTÁ AQUI 08129.007286/2018-57 H A B I L I TA D A

. 95 97.134.480/0001-15 PROGRAMA DE AUXILIO COMUNI-

TÁRIO TERAPÊUTICO

08129.008888/2018-21 H A B I L I TA D A

. 96 02.530.512/0001-95 COMUNIDADE TERAPÊUTICA RE-

DENÇÃO

08129.009384/2018-29 H A B I L I TA D A

. 97 03.129.960/0001-44 PROGRAMA DE AUXILIO COMUNI-

TÁRIO TOXICOMANO, PACTO - SM.

0 8 1 2 9 . 0 0 9 11 2 / 2 0 1 8 - 2 9 H A B I L I TA D A

. 98 15.182.536/0001-42 ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA VOZ DO

QUE CLAMA

08129.009662/2018-48 H A B I L I TA D A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


50 ISSN 1677-7042 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000050

. 99 10.222.786/0001-45 PACTO PASTORAL DE APOIO COMU-

NITÁRIO TOXICÔMANO

08129.009183/2018-21 H A B I L I TA D A

. 100 48.555.775/0067-86 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-

ANÇA PADRE CLAUDIO ROMANO

08129.008930/2018-12 H A B I L I TA D A

. 101 76.705.128/0001-12 COMUNIDADE TERAPÊUTICA NOVA

VIDA

08129.010193/2018-18 H A B I L I TA D A

. 102 17.277.508/0001-34 COMUNIDADE TERAPÊUTICA PE-

NIEL

08129.008750/2018-22 H A B I L I TA D A

. 103 13.445.159/0001-61 CENTRO DE RECUPERAÇÃO LUZ NO

VALE - CERLUZ

08129.009070/2018-26 H A B I L I TA D A

. 104 05.891.430/0001-64 ASSOCIAÇÃO EMAÚS 08129.009928/2018-52 H A B I L I TA D A

. 105 91.693.549/0006-79 RETIRO COMUNITÁRIO REABILITA-

ÇÃO OCUPACIONAL - C. T. RECREO

08129.009604/2018-14 H A B I L I TA D A

. 106 48.555.775/0017-17 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-

ANÇA SÃO RAFAEL

08129.009467/2018-18 H A B I L I TA D A

. 107 00.816.354/0004-51 COMUNIDADE BETHÂNIA 08129.008753/2018-66 H A B I L I TA D A

. 108 00.816.354/0013-42 COMUNIDADE BETHÂNIA - RECAN-

TO IRATI

08129.009066/2018-68 H A B I L I TA D A

. 109 02.457.215/0002-42 C. TERAPÊUTICA DESAFIO JOVEM

GIDEÕES - FARROUPILHA

08129.007335/2018-51 H A B I L I TA D A

. 11 0 18.471.551/0001-07 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

KAIRÓS

08129.009636/2018-10 H A B I L I TA D A

. 111 02.457.215/0013-03 C. TERAPÊUTICA DESAFIO JOVEM

GIDEÕES

08129.009668/2018-15 H A B I L I TA D A

. 11 2 07.629.853/0001-36 PACTO - PASTORAL DE APOIO COMU-

NITARIO TOXICOMANO

08129.007392/2018-31 H A B I L I TA D A

. 11 3 05.357.141/0003-41 COMUNIDADE TERAPÊUTICA MAN-

NAIN

08129.007376/2018-48 H A B I L I TA D A

. 11 4 03.998.197/0001-98 OPÇÃO DE VIDA - ASSOCIAÇÃO RE-

CUPERAÇÃO ALCOÓLATRAS TOXI-

CÔMANOS

08129.007437/2018-77 H A B I L I TA D A

. 11 5 10.770.476/0001-65 CENTRO DE REABILITAÇÃO DESAFIO

DO JOVEM

08129.008152/2018-53 H A B I L I TA D A

. 11 6 05.752.920/0003-41 PIA UNIÃO DAS IRMÃS DA COPIOSA

REDENÇÃO CASA MARTA E MARIA

08129.008714/2018-69 H A B I L I TA D A

. 11 7 78.194.974/0001-40 LAR DOM BOSCO - COMUNIDADE

TERAPÊUTICA

08129.009954/2018-81 H A B I L I TA D A

. 11 8 03.222.124/0001-00 CENTRO DE RECUPERAÇÃO VIDA

JOVEM

08129.009701/2018-15 H A B I L I TA D A

. 11 9 75.567.180/0001-97 DESAFIO JOVEM DE CRICIÚMA -

DJC

08129.010026/2018-69 H A B I L I TA D A

. 120 09.242.946/0001-39 ASSOCIAÇÃO C. TERAPÊUTICA VITO-

RIA

08129.008567/2018-27 H A B I L I TA D A

. 121 77.782.332/0001-08 ASSOCIAÇÃO ESQUADRÃO DA VIDA

DE PONTA GROSSA

08129.009552/2018-86 H A B I L I TA D A

. 122 04.013.494/0001-08 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PROFI-

LAXIA - ASSOBRAP

08129.009663/2018-92 H A B I L I TA D A

. 123 08.562.842/0001-49 PROGRAMA INSTITUCIONAL ALUNO

APRENDIZ

08129.009368/2018-36 H A B I L I TA D A

. 124 02.222.584/0001-75 COMUNIDADE TERAPÊUTICA

PROSSEGUIR

08129.008277/2018-83 H A B I L I TA D A

. 125 78.674.702/0001-48 MOVIMENTO PARA LIBERTAÇÃO DE

VIDAS - MOLIVI

08129.008219/2018-50 H A B I L I TA D A

. 126 10.874.797/0001-00 ASSOCIAÇÃO MISSÃO VIDA 08129.009042/2018-17 H A B I L I TA D A

. 127 11 . 4 1 7 . 6 7 4 / 0 0 0 1 - 0 2 ASSOCIAÇÃO C. TERAPÊUTICA ECU-

MÊNICA - ACTE

08129.007342/2018-53 H A B I L I TA D A

. 128 07.223.960/0002-40 ASSOCIAÇÃO MINISTÉRIO MELHOR

VIVER

08129.007346/2018-31 H A B I L I TA D A

. 129 02.300.137/0001-97 ASSOCIAÇÃO CASAS DO SERVO

SOFREDOR

08129.009688/2018-96 H A B I L I TA D A

. 130 48.555.775/0028-70 O. S. N. S. G. FAZENDA DA ESPER-

ANÇA CRISTO REI

08129.009283/2018-58 H A B I L I TA D A

. 131 04.458.731/0002-17 PRA-VIDA ORGANIZAÇÃO ASSOCIA-

T I VA

08129.009528/2018-47 H A B I L I TA D A

Art 3º Ficam INABILITADAS as entidades elencadas a seguir, em razão do descumprimento de
itens do Edital de Credenciamento nº 01/2018:

. CNPJ INSTITUIÇÃO Nº PROCESSO PA R E C E R ITENS DO EDITAL DES-
CUMPRIDOS

. 80.901.838/0001-95 ADJOC- ASSOCIAÇÃO DESAFIO
JOVEM CANAÃ

08129.010307/2018-
11

I N A B I L I TA D A 10.1, 11.1, 8.3

. 10.283.625/0001-61 ASSOC. ANTI-ALCOOL DEPEN.
QUÍM. FAMÍLIAS DO EXTREMO
SUL CATARINENSE

08129.008754/2018-
19

I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (h)

. 08.395.159/0001-64 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAM-
INHO DE LUZ - ABCL

08129.010009/2018-
21

I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.3

. 16.996.176/0001-85 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CASA
REFUGIO

08129.009915/2018-
83

I N A B I L I TA D A 8.3

. 94.727.401/0001-91 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
EVANGÉLICA TRÊS PASSOS

08129.009683/2018-
63

I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f, g, Anexo II)

. 02.846.626/0001-49 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NO-
VO AMANHÃ

08129.008907/2018-
10

I N A B I L I TA D A 1.5

. 08.275.260/0001-81 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE ELI-
FAZ ABEL

08129.007164/2018-
61

I N A B I L I TA D A 8.2 e 16.1.35

. 13.769.230/0001-61 ASSOCIAÇÃO CASA DE RECUPER-
AÇÃO PENIEL

08129.010188/2018-
05

I N A B I L I TA D A 8.1.5 e 8.3

. 02.300.137/0005-10 ASSOCIAÇÃO CASAS DO SERVO
SOFREDOR

08129.010136/2018-
21

I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.3

. 24.701.820/0001-79 ASSOCIAÇÃO CENTRO DE RECU-
PERAÇÃO DEUS PROVERÁ

08129.010322/2018-
60

I N A B I L I TA D A 8.1.2. (a, b, c), 8.1.3, 8.1.4
(f, g), 8.2 e 8.3

. 11 . 11 3 . 9 2 7 / 0 0 0 1 - 5 4 ASSOC. CENT. RECUPER. INTEG.
SOCIAL DESAFIO JOVEM MONTE
A R A R AT

08129.010195/2018-
07

I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 09.219.152/0001-54 ASSOCIAÇÃO CENTRO DE
RESTAURAÇÃO VIDA
N O VA

08129.008165/2018-22 I N A B I L I TA D A 8.3

. 11 . 1 2 6 . 6 0 6 / 0 0 0 2 - 7 5 ASSOC. CENTRO ESPEC.
PREV. RECUPER. DEPEND
QUÍM. - ACEPRED

08129.006061/2018-83 I N A B I L I TA D A 8.3

. 14.789 411/0001-12 ASSOCIAÇÃO CIVIL LAR
SEMEAR

08129.007507/2018-97 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 02.812.043/0007-92 ASSOCIAÇÃO
COMUNIDADE LUZ DA
VIDA

08129.009654/2018-00 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (c), 8.1.4 (g)

. Sem CNPJ / Não
constituída

ASSOCIAÇÃO C. T. GRÃO
DE MOSTARDA GRAMADO
RS

08129.008757/2018-44 I N A B I L I TA D A 8.1.1(b), 8.1.3, 8.1.4(e, f,
h, Anexo II), 8.3

. 17.246.772/0001-00 ASSOCIAÇÃO C. T. MÃES
& FILHOS

08129.009644/2018-66 I N A B I L I TA D A 8.3

. 19.446.372/0002-55 ASSOCIAÇÃO
COMUNIDADE
TERAPÊUTICA NOVA
VIDA

08129.006617/2018-31 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (c, d, g)

. 16.526.557/0001-09 ASSOCIAÇÃO C. T.
RECANTO O PODER DO
AMOR

08129.006297/2018-10 I N A B I L I TA D A 8.1.1.b, 8.1.2.a, 8.1.3,
8.1.4. (d, Anexo II)

. 02.038.812/0002-32 ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA BENEFIC.
DE CLAUDIO/MG

08129.010185/2018-63 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (f, g)

. 07.271.508/0001-73 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ
A L FA

08129.009997/2018-66 I N A B I L I TA D A 8.1.2 e 8.1.4 (e, h)

. 13.905.229/0001-17 ASSOCIAÇÃO CRISTÃ
NACIONAL

08129.009609/2018-47 I N A B I L I TA D A 8.1.3 (b), 8.1.4 (f, g)

. 07.856.329.0001-06 ASSOC. ACOLH. DEPEND.
QUÍM E FAMILIARES -
ADQF

08129.009521/2018-25 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 00.672.330/0001-23 ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS
E PARENTES
DEPENDENTES QUÍMICOS

08129.009993/2018-88 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (d, e, h)

. 01.725.975/0001-40 ASSOCIAÇÃO DE AMPARO
SOCIAL AOS CARENTES -
PROJETO VIDA

08129.010312/2018-24 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.3

. 03.207.226/0001-56 ASSOC. ASSIST
DEPENDENTES QUÍMICOS
TOXICOLÓGICOS CASA
DO AMOR

08129.007821/2018-70 I N A B I L I TA D A 8.3

. 05.662.631/0001-90 ASSOCIAÇÃO DE ASSIST.
SOCIAL DEUS PROVEDOR

08129.009890/2018-18 I N A B I L I TA D A 10.1, 11.1

. 1 8 . 11 9 . 7 0 0 / 0 0 0 1 - 6 5 ASSOCIAÇÃO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIDEIRA

08129.013386/2018-12 I N A B I L I TA D A 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4
Anexo II, 8.1.5, 8.2, 8.3

. 16.788.714/0001-46 ASS. REABIL. E- CENTRO
DE REABILITAÇÃO E
AMPARO BOM JARDIM

08129.009862/2018-09 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a, b, c), 8.1.3, 8.1.4
(f, g, h), 8.1.5,8.2 e 8.3

. 03.264.353/0002-78 ASSOC. REABIL.
PARCEIROS DA VIDA -
ESQUADRÃO DA VIDA

08129.009477/2018-53 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (h), 8.3

. 18.922.981/0001-90 ASSOC. RECUPER.
DEPEND. QUÍM SAGRADA
FA M Í L I A

08129.006822/2018-05 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (d, f, g), 8.3

. 02.309.984/0001-12 ASSOCIAÇÃO DESAFIO
JOVEM MONTE DAS
OLIVEIRAS

08129.007348/2018-21 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 01.266.353/0001-09 ASSOCIAÇÃO E
MINISTÉRIO PARA A
RESTAURAÇÃO DA
FA M Í L I A

08129.007037/2018-61 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 02.808.048/0001-56 ASSOCIAÇÃO FAZENDA
DO SENHOR JESUS DE SÃO
BORJA

08129.010053/2018-31 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (h)

. 06.198.083/0001-51 ASSOCIAÇÃO FEMININA
DE RECUPERAÇÃO DE
LAGOA PRATA

08129.009624/2018-95 I N A B I L I TA D A 8.1.2 e 8.1.3

. 22.874.246/0001-25 ASSOC. FILANTR.
ASSISTENCIA SOCIAL
DESAFIO DE VIDA

08129.010244/2018-01 I N A B I L I TA D A 1.5

. 10.899.630/0001-01 ASSOCIAÇÃO GUARDA
MIRIM ALFERES
TIRADENTES DE BETIM

08129.009686/2018-05 I N A B I L I TA D A 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4 (g, h)

. 08.027.860/0001-20 ASSOCIAÇÃO JOÃO PAULO
II

08129.005077/2018-79 I N A B I L I TA D A 8.3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 51ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000051

. 53.221.255/0040-57 ASSOC. LAR NOSSA
SENHORA DO CARMO NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009925/2018-19 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f), 1.5, 8.2, 8.3

. 53.221.255/0008-17 ASSOCIAÇÃO LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009967/2018-50 I N A B I L I TA D A 1.5, 8.2 e 8.3

. 53.221.255/0016-27 ASSOCIAÇÃO LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009947/2018-89 I N A B I L I TA D A 1.5, 3.4 e 8.3

. 53.221.255/0020-03 ASSOCIAÇÃO LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009926/2018-63 I N A B I L I TA D A 8.2 e 8.3

. 53.221.255/0041-38 ASSOCIAÇÃO LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

0 8 1 2 9 . 0 0 9 9 5 9 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.2, 16.1.35.1 e 8.3

. 53.221.255/0058-86 ASSOCIAÇÃO LAR SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.010052/2018-97 I N A B I L I TA D A 8.1.4

. 53.221.255/0049-95 ASS. LAR E HOSP. SÃO
FRANCISCO DE ASSIS NA
PROVIDENCIA DE DEUS

08129.009968/2018-02 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a, b), 8.1.4 (e, f, g,
h, Anexo II), 8.2 e 8.3

. 05.284.121/0008-00 ASSOCIAÇÃO
MARANATHA DO RIO DE
JANEIRO

08129.009176/2018-20 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g, h)

. 05.284.121/0004-79 ASSOCIAÇÃO
MARANATHÁ DO RIO DE
JANEIRO

08129.009179/2018-63 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 05.284.121/0001-26 ASSOCIAÇÃO
MARANATHA DO RIO DE
JANEIRO - ENGENHO DE
DENTRO

08129.009182/2018-87 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 05.284.121/0010-17 ASSOCIAÇÃO
MARANATHA DO RIO DE
JANEIRO - ENGENHO DE
DENTRO

08129.009181/2018-32 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g, h)

. 01.139.179/0001-25 ASSOCIAÇÃO
MISSIONÁRIA
EVANGÉLICA VIDA

08129.007587/2018-81 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (h)

. 19.163.851/0001-83 ASSOCIAÇÃO PADRE PIO 08129.009666/2018-26 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 00.531.895/0001-90 ASSOCIAÇÃO PAPA JOÂO
XXIII NO BRASIL

08129.009852/2018-65 I N A B I L I TA D A 8.3

. 0 6 . 11 2 . 7 7 3 / 0 0 0 1 - 4 6 ASSOCIAÇÃO PROJETO
VIDA

08129.009620/2018-15 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f, h)

. 64.929.235/0001-45 ASSOCIAÇÃO
PROMOCIONAL VIDA
NOVA- HORTO DE DEUS

08129.010129/2018-29 I N A B I L I TA D A 1.5 e 8.3

. 01.321.138/0001-55 ASSOCIAÇÃO RESGATE E
VIDA DE MOGI MIRIM

0 8 1 2 9 . 0 0 9 7 11 / 2 0 1 8 - 4 2 I N A B I L I TA D A 8.1.3,

. 53.221.255/0004-93 ASSOC. SÃO FRANCISCO
DE ASSIS NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS
(FIL.)

08129.009931/2018-76 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 07.748.761/0001-75 ASSOCIAÇÃO
TERAPÊUTICA
MISSIONÁRIA
M A G N I F I C AT

08129.007298/2018-81 I N A B I L I TA D A 1.5., 3.4, 8.1.5.1,
8.1.5.1.2

. 21.397.877/0001-38 ASSOCIAÇÃO
TERAPÊUTICA RENASCER

08129.009130/2018-19 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 24.624.316/0001-12 ASSOCIAÇÃO VIDA NOVA 08129.009914/2018-39 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 15.025.978/0001-85 ASSOCIAÇÃO VITIMAS
DAS DROGAS SANTO
ONESIMO

08129.007527/2018-68 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 1.5 e 3.4

. 05.639.373/0001-20 CARITAS DIOCESANA
CATANDUVA C. T. MARIA
DE NAZARÉ

08129.009617/2018-93 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 02.275.420/0001-06 CASA DA ESPERANÇA -
ASSOC. BENEF.
ASSISTÊNCIA RECUPER.
DEPEND. QUÍM

08129.007242/2018-27 I N A B I L I TA D A 8.1.5.1

. 11 . 8 5 8 . 4 8 4 / 0 0 0 1 - 2 0 CASA DE RECUPER.
CONGREGAÇÃO CASA DE
D AV I

08129.006431/2018-82 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (d,h)

. 13.280.401/0001-94 CASA DE RECUPER.
DEPEND. QUÍM PENIEL
FACA DE DEUS

08129.010259/2018-61 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (c,d,h, Anexo
II)

. 04.409.180/0001-10 CASA DE REC. PROJETO
R E S TA U R A Ç Ã O

08129.010177/2018-17 I N A B I L I TA D A 8.3

. 18.483.109/0001-92 CASA DE RECUPER.
RECONSTR. VIDAS REINO
DE DEUS

08129.009983/2018-42 I N A B I L I TA D A 8.1.2, 8.1.3 (a, b), 8.1.4 (d,
f, g, h),

. 63.079.172/0001-12 CASA DE REINTEGR.
SOCIAL - NOVA VIDA

08129.007283/2018-13 I N A B I L I TA D A 8.3

. 41.777.806/0001-78 CASA DE RESGATE
EMANUEL

08129.008195/2018-39 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (Anexo II), 8.3

. 81.764.532/0001-05 CENTRO DE ASSISTÊNCIA
RECUPER. DE VIDAS
MORADA DE DEUS

08129.009500/2018-18 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f, g), 8.3

. 00.129.000/0001-96 CENTRO DE
REABILITAÇÃO DE
JOVENS LIVRES

08129.013391/2018-25 I N A B I L I TA D A 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4 e
Anexo II, 8.1.5, 8.2 e 8.3

. 00.857.994/0002-48 CENTRO DE
REABILITAÇÃO DO PRESO
E EGRESSO

08129.009159/2018-92 I N A B I L I TA D A 8.3

. 10.355.462/0001-85 CENTRO DE
REABILITAÇÃO E APOIO
SOCIAL ALTRUÍSTA -
CRASA

08129.008928/2018-35 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 02.899.528/0001-70 CENTRO DE
REABILITAÇÃO REVIVER
FONTE DE VIDAS

0 8 1 2 9 . 0 1 0 0 2 7 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 26.699.514/0001-70 CENTRO DE
R E A B I L I TA Ç Ã O
VENCENDO O GIGANTE

08129.013488/2018-38 I N A B I L I TA D A 8.1.1 (a, b) e 8.1.4 (g),
8.2

. 03.394.579/0001-02 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO
CONVIVER

08129.013487/2018-93 I N A B I L I TA D A 8.1.1, 8.1.4, 8.2

. 04.844.168/0001-34 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO CRISTÃ -
CERAC

08129.007847/2018-18 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (c, d, g, h)

. 03.174.368/0001-64 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO DA
PARCERIA VALE
EBENEZER

08129.010173/2018-39 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 0 8 . 8 11 . 9 0 0 0 / 0 0 0 1 - 2 8 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO DE
DEPEND. QUÍMICOS E
A L C O O L I S TA

08129.006940/2018-13 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f)

. 79.372.108/0006-70 CENTRO DE RECUP. NOVA
ESPERANÇA - CERENE
ITUPORANGA

08129.005850/2018-05 I N A B I L I TA D A 1.5

. 29.752.993/0001-30 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO VENCER

08129.009568/2018-99 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a), 8.1.4 (c, g, h)

. 78.312.188/0001-09 CENTRO DE
RECUPERAÇÃO VIDA
NOVA - CERVIN

08129.006075/2018-05 I N A B I L I TA D A 8.3

. 76.709.633/0001-35 CENTRO DE TRATAMENTO
ALTERNATIVO PRÓ VIDA

08129.009810/2018-24 I N A B I L I TA D A 8.2

. 2 1 . 11 2 . 7 9 4 / 0 0 0 1 - 5 5 CENTRO DE TRATAMENTO
SHEKINAH

08129.007313/2018-91 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (a, b, f, g, h)

. 15.737.207/0001-10 CENT. S. NOVA
JERUSALÉM - INSTIT.
BENEF CELINA SANTIAGO
DA SILVA

08129.010396/2018-04 I N A B I L I TA D A 1.5, 8.1.5 e 8.3

. 24 822 855/0002-47 CENTRO TERAPÊUTICO DE
GUANAMBI

08129.009495/2018-35 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 23.678.050/0001-28 CENTRO TERAPÊUTICO
HADASH

08129.009927/2018-16 I N A B I L I TA D A 8.1.1 (a, b), 8.1.4 (g, h)

. 18.966.656/0001-29 CENTRO TERAPÊUTICO
RE- CONSTRUIR

08129.008265/2018-59 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (h)

. 00.816.354/0005-32 COMUNIDADE BETHANIA
- FILIAL GUARAPUAVA

08129.008755/2018-55 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 07.552.266/0001-96 COMUNIDADE
CIDADANIA E VIDA

08129.009537/2018-38 I N A B I L I TA D A 1.5

. 12.879.712/0001-01 COMUNIDADE GÊNESIS -
COMUGÊ

08129.007543/2018-51 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 08.297.980/0001-48 COMUNIDADE HÁ UMA
ESPERANÇA

08129.009893/2018-51 I N A B I L I TA D A 8.3

. 11 . 4 2 3 . 9 6 4 / 0 0 0 1 - 6 9 COMUNIDADE TEMPLO DE
ISRAEL

08129.007226/2018-34 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (h)

. 1 3 . 7 6 7 . 1 5 1 / 0 0 0 1 - 11 COM. TERAP. -
ASSOCIAÇÃO
MISSIONARIA
ESPERANÇA

08129.010386/2018-61 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 15.216.538/0001-05 COM. TERAP.
ACOLHEDORA ROSA DE
SARON

0 8 1 2 9 . 0 0 9 0 5 8 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.3

. 11 . 9 8 9 . 7 3 1 / 0 0 0 1 - 2 8 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA BETH
H AY O T S E R

08129.006054/2018-81 I N A B I L I TA D A 1.5

. 10.582.451/0001-38 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA BOM JESUS

08129.008735/2018-84 I N A B I L I TA D A 8.3

. 14.456.105/0001-64 COM. TERAP. CASA DE
R E S TA U R A Ç Ã O

08129.009904/2018-01 I N A B I L I TA D A 8.1.3 e 8.1.4 (g)

. 10.993.323/0001-87 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA CASA DE
SIÃO

08129.007202/2018-85 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a), 8.1.3, 8.1.4 (e, f,
g), 8.3

. 92.873.967/0002-87 COM. TERAP. CENTRO
VITA DE CAXIAS DO SUL

08129.008252/2018-80 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g), 1.5

. 91.572.792/0002-05 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA CHICO
X AV I E R

08129.010407/2018-48 I N A B I L I TA D A 10.1, 11.1, 8.1.4, 8.2 e
8.3

. 12.369.597/0001-25 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA
CONSELHEIROS DE DEUS

08129.009897/2018-30 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 17.797.005/0001-90 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA DA
FAZENDA ÁGAPE

0 8 1 2 9 . 0 0 9 11 3 / 2 0 1 8 - 7 3 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 05.967.207/0001-53 C. T. DE PREVENÇÃO E
REINTEGRAÇÃO SOCIAL
REVIVER

08129.006821/2018-52 I N A B I L I TA D A 8.5

. 02.457.215/0005-95 COM. TERAP. DESAFIO
JOVEM GIDEÕES

08129.009680/2018-20 I N A B I L I TA D A 8.3 e 8.1.4

. 02.457.215/0009-19 COM. TERAP. DESAFIO
JOVEM GIDEÕES

08129.009673/2018-28 I N A B I L I TA D A 8.3

. 03.602.165/0001-21 COM. TERAP. DESAFIO
JOVEM UNIDOS NA FÉ

08129.009895/2018-41 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (a,b,c,d, e, f,
g, h)

. 10.615.019/0001-04 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA DIGNIDADE
PARA VIDA

08129.010161/2018-12 I N A B I L I TA D A 1.1, 8.3 e 8.1.4

. 18.134.095/0001-00 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA DO
MARANHÃO

08129.009892/2018-15 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f, g, h)

. 0 1 . 8 1 2 . 9 11 / 0 0 0 1 - 8 6 C. T. FAZENDA
RECUPERAÇÃO NOVO
CAMINHO

08129.008344/2018-60 I N A B I L I TA D A 8.3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


52 ISSN 1677-7042 Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000052

. 03.804.372/0001-69 COM. TERAP. FAZENDA
NOVOS RUMOS

08129.009163/2018-51 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a), 8.1.3, 8.1.4 (c),
8.3

. 02.970.363/0001-85 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA FAZENDA
VIDA NOVA

0 8 1 2 9 . 0 0 7 7 4 3 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.3

. 15.137.624/0001-22 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA GRÃO DE
M O S TA R D A

08129.007075/2018-14 I N A B I L I TA D A 8.1.3,

. 26.352.817/0001-12 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA
MANANCIAL DE VIDAS

08129.009579/2018-79 I N A B I L I TA D A 8.1.1 (b), 8.1.4 (g), 8.2 e
8.3

. 07.716.409/0001-58 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA NOVA
ALIANÇA

08129.010388/2018-50 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 18.378.694/0001-60 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA ÔMEGA

08129.009972/2018-62 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (d, f, g, h)

. 02.694.972/0001-59 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA PENIEL DE
RIO PARDO

08129.007868/2018-33 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4(g)

. 07.155.009/0001-10 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA PENIEL-
CTP

08129.010291/2018-47 I N A B I L I TA D A 8.3

. 29.470.933/0001-24 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA PORTAL

08129.010326/2018-48 I N A B I L I TA D A 8.1.1 (b), 8.1.3, 8.1.4(f, g),
8.2 e 8.3

. 11 . 7 3 0 . 1 5 3 / 0 0 0 1 - 0 0 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA
RECOMEÇAR

08129.008208/2018-70 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 08.740.543/0001-57 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA RESGATE E
FA M Í L I A

08129.010626/2018-27 I N A B I L I TA D A 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4

. 12.692.241/0001-28 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA RHEMA

08129.009930/2018-21 I N A B I L I TA D A 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4 (g, f,
Anexo II)

. 10.973.814/0001-66 COM. TERAP. SANTA MAE
DA PROVIDÊNCIA

08129.008624/2018-78 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (b), 8.1.4 (c, f, g)

. 20.308.734/0001-40 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA TANQUE DE
BETESDA

08129.007401/2018-93 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4(g), 1.5 e 8.3

. 04.981.194/0001-04 COMUNIDADE
TERAPÊUTICA VIVER
LIVRE

08129.010319/2018-46 I N A B I L I TA D A 8.1.3 e 8.1.4 (f)

. 03.357.056/0001-96 COMUNIDADE VIDA
N O VA

08129.010169/2018-71 I N A B I L I TA D A 10.1, 11.1, 8.1.4 e 8.3

. 10.470.137/0003-25 CRER - COM. TERAP.
FAZENDA SÃO
FRANCISCO

08129.006450/2018-17 I N A B I L I TA D A 8.3

. 18.593.670/0001-24 DESAFIO JOVEM
CURITIBA - CRER JOVEM

08129.009558/2018-53 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (g)

. 00.617.727/0001-12 DESAFIO JOVEM DE
ALAGOAS

08129.007499/2018-89 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 20.843.801/0001-26 DESAFIO JOVEM HEBROM 08129.009290/2018-50 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g)

. 03.489.694/0001-60 DESAFIO JOVEM MONTE
SINAI

08129.009981/2018-53 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 09.651.130/0001-69 DESAFIO JOVEM
OPERAÇÃO RESGATE

08129.009235/2018-60 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 16.630.030/0007-07 DESAFIO JOVEM PENIEL 08129.009573/2018-00 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (h)

. 00.077.234/0001-37 DESAFIO JOVEM VIDAS
PARA CRISTO

08129.007698/2018-97 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a, b), 8.1.3 e 8.1.4
(d, f, g)

. 03.586.067/0002-29 DESAFIO NOVA VIDA 08129.010253/2018-94 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 35.328.426/0001-53 ENTIDADE DE
ASSISTÊNCIA PROM.
SOCIAL LINDONJONSON
DE ALMEIDA

08129.007154/2018-25 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (c) e (d)

. 35.328.426/0002-34 ENTID. ASSIST. E
PROMOÇÃO SOCIAL
LINDONJONSON DE
ALMEIDA

08129.007161/2018-27 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (c, g), 8.2 e Anexo
V

. 58.976.416/0001-20 ENTIDADE
MAIRINQUENSASSOCIACAO
UNIDA SOCIAL EMAUS

08129.009735/2018-00 I N A B I L I TA D A 8.1.5 e 8.3

. 48.555.775/0085-68 FAZENDA DA ESPERANÇA
SANTA PAULINA

08129.009101/2018-49 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0092-97 FAZENDA ESPERANÇA
IRMÃ CLEUSA RODY

08129.009434/2018-78 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f)

. 48.555.775/0089-91 FAZENDA ESPERANÇA
NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO

08129.009760/2018-85 I N A B I L I TA D A 8.3

. 13.196.874/0001-08 FAZENDA ACOL. DEPEND
QUÍM. DIVINA
MISERICÓRDIA

08129.007521/2018-91 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 04.532.963/0005-10 FUNDAÇÃO HERMON 08129.010325/2018-01 I N A B I L I TA D A 10.1, 11.1

. 41.175.449/0001-78 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO
II DE MACEIÓ

08129.007163/2018-16 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (g,h)

. 78.134.137/0001-26 FUNDAÇÃO VIDA PARA
TODOS ABAI

08129.008224/2018-62 I N A B I L I TA D A 1.5, 3.4 e 8.3

. 04.085.774/0002-02 GRUPO CULTURAL
AZULIM

08129.009580/2018-01 I N A B I L I TA D A 8.1.2(a), 8.1.4 (f, Anexo
II)

. 08.817.236/0001-27 GRUPO DE AMIGOS DA
VIDA GAV

0 8 1 2 9 . 0 1 0 3 5 3 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (f, g, h)

. 09.123.386/0001-01 GRUPO ASSIS. DEPEND.
QUÍM NOVA AURORA
FEM. E MASC.

08129.006947/2018-27 I N A B I L I TA D A 8.3

. 04.564.997/0001-63 GRP RECUPER. DE
ALCOÓLICOS AUGUSTO
SILVA - GRAAUS

08129.009175/2018-85 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 13.254.739/0001-71 IGREJA ASSEMBLEIA DE
DEUS MINISTÉRIO TERRA
RICA

08129.010636/2018-62 I N A B I L I TA D A 8.1.2, 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5,
8.2 e 8.3

. 30.423.240/0001-60 IGREJA BATISTA PROJETO
LEÃO DE JUDÁ

08129.009698/2018-21 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (g,h), 8.3,
8.1.5

. 18.178.753/0001-57 INOVI - INSTITUTO NOVA
VIDA

08129.007480/2018-32 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 28.480.016/0001-68 INSTITUIÇÃO
COOPERADORES DE
CRISTO GERANDO VIDAS

08129.010158/2018-91 I N A B I L I TA D A 8.1.1, 8.1.2, 8.1.3 (a, b),
8.1.4 (a, b, d, e, f, g, h,
Anexo II)

. 00.923.426/0001-17 INSTITUIÇÃO
EVANGÉLICA DESAFIO
JOVEM LUZ NO VALEU

08129.009641/2018-22 I N A B I L I TA D A 8.0 e 8.3

. 10.015.538/0001-23 INSTITUTO BENEF. AÇÃO
SOCIAL EMANUEL DE
TERRA DE AREIA

08129.008189/2018-81 I N A B I L I TA D A 8.3

. 10.780.648/0001-8 l INSTITUTO IMPACTAR DE
ASSIS. SOCIAL,
EDUCAÇÃO, SAÚDE E
MEIO AMBIENTE

08129.009188/2018-54 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 03.277.174/0001-94 INSTITUTO NOVA VIDA 08129.009684/2018-16 I N A B I L I TA D A 8.1.4 letras g) e h), 9.4

. 10.197.909/0001-35 INSTITUTO REDENÇÃO 08129.010278/2018-98 I N A B I L I TA D A 8.3

. 10.197.909/0002-16 INSTITUTO REDENÇÃO -
FILIAL BIGUAÇU

08129.010282/2018-56 I N A B I L I TA D A 1.1, 8.1.1, 8.1.3, 8.1.4 (a,
b, c, d, f, g, h), 8.3

. 10.197.909/0004-88 INSTITUTO REDENÇÃO -
FILIAL CAMBORIU
CAETES

08129.010285/2018-90 I N A B I L I TA D A 1.1, 8.1.1, 8.1.4 (a, b, c, d,
e, g), 8.3

. 11 . 6 8 1 . 6 4 2 / 0 0 0 1 - 1 0 I N S T I T U TO
RESTAURAÇÃO DE VIDAS

08129.010007/2018-32 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a), 8.1.4 (g), 1.5,
8.2 e 8.3

. 21.496.907/20001-63 INSTITUTO SANTANA
CANTE-ISC

08129.007517/2018-22 I N A B I L I TA D A 8.1.3 e 8.1.4 (f)

. 10.488.174/0001-07 INSTITUTO SOCIAL
MARCA DE CRISTO

08129.009691/2018-18 I N A B I L I TA D A 8.1.3 e 8.1.4 (h)

. 19.977.803/0001-29 INSTITUTO VALE VIVER 08129.009889/2018-93 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a), 8.1.3, 8.1.4 (h),
8.3

. 25.221.255/0022-75 LAR MARIA DE NAZARÉ
NA PROVIDÊNCIA DE
DEUS

08129.009935/2018-54 I N A B I L I TA D A 1.5, 8.2 e 8.3

. 53.221.255/0025-18 LAR SANTA MARIA NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009939/2018-32 I N A B I L I TA D A 3.4 e 8.3

. 05.350.991/0001-56 LAR SANTA TEREZINHA
AMOR E VIDA

08129.009094/2018-85 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 53.221.255/0001-40 LAR SÃO FRANCISCO DE
ASSIS NA PROVIDÊNCIA
DE DEUS

08129.009923/2018-20 I N A B I L I TA D A 1.5, 8.2 e 8.3

. 53.221.255/0039-13 LAR SÃO MIGUEL
ARCANJO NA
PROVIDÊNCIA DE DEUS

08129.009924/2018-74 I N A B I L I TA D A 8.3

. 01.559.201/0001-96 LUZ E VIDA -
ASSOCIAÇÃO
ASSISTÊNCIA
TO X I C Ô M A N O
A L C O O L AT R A

08129.008040/2018-01 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 02.574.493/0001-07 MISSÃO RESGATE DA PAZ 08129.009916/2018-28 I N A B I L I TA D A 1.5, 3.4

. 03.066.421/0001-03 NOVO RUMO CASA DE
RECUPERAÇÃO

08129.010229/2018-55 I N A B I L I TA D A 1.5

. 09.721.662/0001-25 NOVO TEMPO 08129.009267/2018-65 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4 (h)

. 03.448.121/0002-70 NUCLEO DE RECUPER. E
REABILIT. DE VIDAS

08129.010213/2018-42 I N A B I L I TA D A 8.1.3

. 23.445.443/0001-91 NUDEQ - NUCLEO DE
DESENV. HUMANO E
APOIO AO DEPEN. QUÍM.

08129.010290/2018-01 I N A B I L I TA D A 8.1.1 (a), 8.1.2 (a), 8.1.3,
8.1.4 (d, g, h, anexo. II),
8.2 e 8.3

. 48.555.775/0105-46 O. S. N. S.G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SANTA
HELENA

08129.009867/2018-23 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0056-23 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA DOM
ANGELO FROSI

08129.009901/2018-60 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0077-58 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SANTA
CLARA

08129.009388/2018-15 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0098-82 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SÃO
SEBASTIÃO

08129.009871/2018-91 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f)

. 48.555.755/0099-63 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA - MÃE DA
DIVINA PROV.

08129.009107/2018-16 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 48.555.775/0034-18 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA DOM BOSCO

08129.009447/2018-47 I N A B I L I TA D A 8.3

. 4 8 . 5 5 5 . 7 7 5 / 0 11 9 - 4 1 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA PE. ANTÔNIO
HENRIQUE PEREIRA

08129.009865/2018-34 I N A B I L I TA D A 1.5 e 8.3

. 48.555.775/0082-15 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SÃO
FRANCISCO DE ASSIS

08129.009864/2018-90 I N A B I L I TA D A 1.5 e 8.3

. 48.555.775/0093-78 O. S. N. S. G. FAZENDA
ESPERANÇA NOSSA
SENHORA DA
ESPERANÇA

08129.009019/2018-14 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 48.555.775/0079-10 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA BENTO XVI

0 8 1 2 9 . 0 0 9 8 7 8 / 2 0 1 8 - 11 I N A B I L I TA D A 8.3

. 4 8 . 5 5 5 . 7 7 5 / 0 11 7 - 8 0 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA DOM JOSE DE
MEDEIROS DELGADO

08129.009404/2018-61 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0032-56 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SÃO
DOMINGOS

08129.009383/2018-84 I N A B I L I TA D A 8.3

. 48.555.775/0095-30 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA NOSSA
SENHORA DA GUIA

08129.009881/2018-27 I N A B I L I TA D A 1.5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 53ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018101000053

. 48.555.775/0026-08 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA PORTA
A B E RTA

0 8 1 2 9 . 0 11 5 6 7 / 2 0 1 8 - 1 2 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 4 8 . 5 5 5 . 7 7 5 / 0 111 - 9 4 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SANTA
LUZIA

08129.009771/2018-65 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 48.555.775/0106-27 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SÃO
LEOPOLDO MANDIC

08129.009764/2018-63 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0058-95 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA SENHOR BOM
JESUS

08129.009873/2018-81 I N A B I L I TA D A 8.3

. 48.555.775/0108-99 O. S. N. S. G. FAZENDA
ESPERANÇA DOM RINO
CARLESI

08129.009439/2018-09 I N A B I L I TA D A 1.5 e 3.4

. 48.555.775/0123-28 O. S. N. S. G. FAZENDA
ESPERANÇA SANTA RITA
DE CASSIA

08129.008955/2018-16 I N A B I L I TA D A 1.5

. 48.555.775/0066-03 O. S. N. S. G. FAZENDA
ESPERANÇA SÃO BENTO

08129.009757/2018-61 I N A B I L I TA D A 8.1.4 (f)

. 48.555.775/0030-94 O. S. N. S. G. - FAZENDA
DA ESPERANÇA-
SAGRADA FAMÍLIA

08129.009001/2018-12 I N A B I L I TA D A 1.5

. 11 . 2 0 8 . 6 6 9 / 0 0 0 1 - 9 0 ONG - SALVE A SI 08129.005358/2018-21 I N A B I L I TA D A 8.1.5.1.2

. 07.910.103/0001-38 ONG MATEUS 25:35 -
RECUPERANDO VIDAS

08129.013380/2018-45 I N A B I L I TA D A 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5 e 8.3

. 05.848.263/0001-79 ORGANIZAÇÃO CASA
ORAÇÃO

08129.007755/2018-38 I N A B I L I TA D A 8.3

. 48.555.775/0054-61 O. S. N. S. G. FAZENDA DA
ESPERANÇA JABOTICABA
DE SÃO JOSÉ

08129.009768/2018-41 I N A B I L I TA D A 8.3

. 91,693.549/0003-26 RETIRO
COMUNITÁRIOREABIL.O
OCUPACIONAL C. T. -
RECREO

08129.009613/2018-13 I N A B I L I TA D A 1.5

. 91.693.549/0001-64 RETIRO COMUNITÁRIO DE
REABILI. OCUPACIONAL C.
T. - RECREO

0 8 1 2 9 . 0 11 5 1 8 / 2 0 1 8 - 7 1 I N A B I L I TA D A 8.1.2 (a)

. 02.791.885/0001-10 SCHIEFELBEIN & COUTO
LT D A

08129.010041/2018-15 I N A B I L I TA D A 1.1, 8.3

Seção I
DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
Art. 4º As entidades poderão interpor recurso administrativo em relação ao resultado da Fase 1,

no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação no Diário Oficial da União, conforme
cronograma constante do item 11.1 do Edital.

§ 1º A interposição de recursos suspende, para o recorrente, a contagem dos prazos estabelecidos
no item 11.1 do Edital.

§ 2º Os recursos deverão ser enviados, por meio de SEDEX 10, SEDEX ou carta registrada, em
envelope identificado com a inscrição "Recurso - Edital de Credenciamento nº 01/2018", para o seguinte
endereço:

Ministério da Justiça
Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas
Esplanada dos Ministérios, Ministério da Justiça, bloco T, Anexo II, sala 205
CEP 70.064-900
§ 3º Visando dar celeridade ao procedimento de análise dos requerimentos, poderão os recursos

ser enviados por meio eletrônico, para o e-mail recurso@mj.gov.br, estando, de todo modo, A
ACEITAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO CONDICIONADA ao envio da documentação física, no prazo
estabelecido acima.

§ 4º No momento do envio do recurso pela via eletrônica, o comprovante de postagem da
documentação física deverá ser encaminhado, o que possibilitará o início da análise pela Comissão.

Seção II
DA CELEBRAÇÃO DOS CONTRATOS
Art. 5º Conforme estabelecido na Cláusula 9 do Edital, as entidades habilitadas e pré-qualificadas

estarão credenciadas e aptas a celebrarem contrato para prestação de serviços de acolhimento de pessoas
com transtornos decorrentes do uso, abuso ou dependência de substâncias psicoativas.

§ 1º A celebração do contrato ficará condicionada à efetiva disponibilidade orçamentária.
§ 2º Para celebração de contrato, a entidade deverá encontrar-se nas mesmas condições requeridas

na fase de habilitação e pré-qualificação, principalmente em relação à LICENÇA SANITÁRIA e ao
cadastramento no SICAF, que deverão estar atualizados.

§ 3º Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do participante, a Comissão
Especial de Avaliação providenciará comunicação, por escrito, no sentido de que, no prazo de dez (10) dias
úteis, a entidade regularize sua situação. Não havendo regularização, a entidade terá o credenciamento
cancelado.

§ 4º A entidade que for convocada a assinar o contrato e não o fizer no prazo e nas condições
estabelecidas neste Edital, terá o credenciamento cancelado.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO LUIZ PINTO COELHO MARTINS DE OLIVEIRA

Ministério da Saúde

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 3.244, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018

Exclui propostas dos Anexos da Portaria nº 2.337/GM/MS, de 2 de agosto de 2018 e da Portaria nº 2.243/GM/MS, de 24 de julho de 2018, que habilitam os Estados, Municípios ou Distrito
Federal a receberem recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, resolve:
Art. 1º Ficam excluídas as propostas de Municípios descritos nos anexos, constantes dos anexos da Portaria nº 2.337/GM/MS, de 2 de agosto de 2018 e da Portaria nº 2.243/GM/MS, de 24 de julho de

2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO OCCHI

ANEXO I

. PORTARIA Nº 2.337/GM/MS, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

. UF MUNICÍPIO ENTIDADE Nº DA PROPOSTA CÓD. EMENDA VALOR POR PARLAMENTAR (R$) VALOR TOTAL DA PROPOSTA
(R$)

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

. MA GRAÇA ARANHA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GRAÇA
ARANHA

1 3 8 9 2 4 4 2 0 0 0 11 8 0 0 8 24360008 147.000,00 147.000,00 10301201585810021

ANEXO II

. PORTARIA Nº 2.243/GM/MS, DE 24 DE JULHO DE 2018

. UF MUNICÍPIO ENTIDADE Nº DA PROPOSTA CÓD. EMENDA VALOR POR PARLAMENTAR (R$) VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R$) FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

. GO CAMPO LIMPO DE GOIAS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11 2 11 2 6 9 0 0 0 11 8 0 0 3 20210009 170.000,00 170.000,00 10302201585350052

PORTARIA Nº 3.255, DE 5 DE OUTUBRO DE 2018

Exclui propostas dos Anexos de Portarias que habilitam Estados, Municípios ou Distrito Federal a receber recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
estabelecimentos de saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, resolve:
Art. 1º Ficam excluídas as propostas dos Municípios descritos nos Anexos a esta Portaria, constantes dos Anexos de Portarias que habilitam Estados, Municípios ou Distrito Federal a receber recursos destinados

à aquisição de equipamentos e materiais permanentes para estabelecimentos de saúde
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO OCCHI

ANEXO I

. PORTARIA Nº 2.290, DE 30 DE JULHO DE 2018

. UF MUNICÍPIO ENTIDADE Nº DA PROPOSTA CÓD. EMENDA VALOR POR PARLAMENTAR (R$) VALOR TOTAL DA
PROPOSTA (R$)

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

. GO VALPARAISO DE GOIAS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE

0 4 7 8 6 3 2 8 0 0 0 11 8 0 1 3 37910005 749.800,00 749.800,00 10301201585810053

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



